
 

 

 

 

červenec 2019 

  
Ministerstvo vnitra, v souladu 

s ustanovením § 35 odst. 1 písm. r) 

zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, vydává a zveřejňuje 

„Výroční zprávu o stavu vzdělávání 

úředníků územních samosprávných 

celků“. 

Výroční 
zpráva 
o stavu vzdělávání úředníků 

územních samosprávných celků 

v České republice v roce 2018 

Ministerstvo vnitra 



 

1 | S t r á n k a  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
o stavu vzdělávání úředníků územních 

samosprávných celků 
v České republice v roce 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo vnitra 
 

Praha 
 

červenec 2019 
 
 

 

 

Zpracoval: 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
(kapitola č. 3 byla zpracována ve spolupráci s Institutem pro veřejnou správu Praha) 
  



 

2 | S t r á n k a  

 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

1 Akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů.......................................................... 10 

2 Vstupní vzdělávání ......................................................................................................................... 13 

3 Zvláštní odborná způsobilost ......................................................................................................... 16 

3.1 Příprava a realizace zkoušek ZOZ .......................................................................................... 16 

3.1.1 Obecná část příprav ke zkoušce ZOZ ............................................................................. 17 

3.1.2 Zvláštní části příprav ke zkoušce ZOZ ............................................................................ 17 

3.2 Realizace zkoušky ZOZ ........................................................................................................... 18 

3.2.1 Obecná část zkoušky ZOZ .............................................................................................. 19 

3.2.2 Zvláštní části zkoušky ZOZ  ............................................................................................ 19 

3.2.3 Osvědčení o zkoušce ZOZ .............................................................................................. 20 

3.3 Celkový přehled úspěšnosti u zkoušek ZOZ ........................................................................... 20 

3.4 Změny v oblasti přípravy a zkoušek ZOZ ............................................................................... 20 

3.5 Shrnutí ................................................................................................................................... 21 

4 Průběžné vzdělávání ...................................................................................................................... 23 

4.1 Průběžné vzdělávání „řadových“ úředníků ........................................................................... 24 

4.2 Průběžné vzdělávání vedoucích úředníků ............................................................................. 24 

4.3 Shrnutí ................................................................................................................................... 25 

5 Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů ...................................................................... 26 

5.1 Shrnutí ................................................................................................................................... 26 

6 Další informace poskytnuté akreditovanými vzdělávacími institucemi ke vzdělávání ÚSC v roce 

2018 ....................................................................................................................................................... 27 

7 Vzdělávání úředníků kraji České republiky .................................................................................... 28 

7.1 Shrnutí ................................................................................................................................... 30 

8 Uznání rovnocennosti vzdělání ..................................................................................................... 32 

Závěr ...................................................................................................................................................... 36 

9 Přílohy ............................................................................................................................................ 40 

10 Seznam tabulek ......................................................................................................................... 70 

11 Seznam grafů ............................................................................................................................. 70 

12 Seznam příloh ............................................................................................................................ 71 

 

  



 

3 | S t r á n k a  

 

Úvod 

Ministerstvo vnitra, v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 písm. r) zákona 

č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úřednících“), vydává 

a zveřejňuje „Výroční zprávu o stavu vzdělávání úředníků územních 

samosprávných celků“. 

Vzdělávání úředníků územních samosprávných celků (dále také „ÚSC“), se řídí 

zákonem o úřednících, vyhláškou č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti 

úředníků  územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

vyhláška č. 512/2002 Sb.) a vyhláškou č. 511/2002 Sb., resp. č. 304/2012 Sb., 

o uznání rovnocennosti vzdělání úředníků územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také vyhláška č. 304/2012 Sb.). 

Akreditované vzdělávací instituce mají v § 39 zákona o úřednících stanovenu 

zákonnou povinnost vypracovat každoročně písemnou zprávu obsahující základní 

údaje o vzdělávání poskytovaném podle tohoto zákona v uplynulém kalendářním 

roce. Zprávu akreditované vzdělávací instituce zasílají Ministerstvu vnitra vždy do 

31. května roku následujícího. 

Za základní údaje jsou pro potřeby zpracování výroční zprávy považovány informace 

o počtu akreditovaných vzdělávacích programů, jejich názvy, skutečně realizované 

akreditované vzdělávací programy a informace o počtu proškolených úředníků. 

Hlavním zdrojem dat pro zpracování výroční zprávy Ministerstvem vnitra jsou tedy 

výše zmíněné písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí. Dále 

Ministerstvo vnitra využívá statistické přehledy a interní databáze, aby tak mohly být 

podány komplexní informace o vzdělávání vstupním a průběžném, i o vzdělávání 

vedoucích úředníků a vedoucích úřadů s co nejvyšší vypovídající hodnotou. 

Nedílnou součást zprávy, tematicky zaměřenou na informace z oblasti zkoušek 

zvláštních odborných způsobilostí, je povinna vypracovat státní příspěvková 

organizace Institut pro veřejnou správu Praha (dále také „Institut“), která 

v souladu s rozdělením kompetencí v rámci resortu Ministerstva vnitra zajišťuje 

vybrané působnosti výkonu státní správy podle zákona o úřednících, a dále plní 

úlohu vzdělávací instituce dle § 17 odst. 1 písm. b) zákona o úřednících. 

Informace ke zmíněnému vstupnímu vzdělávání, průběžnému vzdělávání, zvláštní 

odborné způsobilosti a vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů jsou 

uvedeny v kapitolách 2 - 5. 

Celkem evidovalo v roce 2018 Ministerstvo vnitra 331 akreditovanou vzdělávací 

instituci. Zákonnou povinnost, do 15. července 2019, v podobě zaslání písemné 

zprávy, splnily 284 vzdělávací instituce, což představuje 85,8 % všech 

akreditovaných vzdělávacích institucí. Přehled všech 331 institucí, které měly 

v průběhu roku akreditaci Ministerstva vnitra s vyznačením splnění, či nesplnění 

zákonné povinnosti dle § 39 zákona o úřednících, je uveden v příloze č. 1 této 

zprávy. Rozčlenění 331 akreditované vzdělávací instituce podle kraje, ve kterém 



 

4 | S t r á n k a  

 

sídlí, znázorňuje graf č. 1 a příloha č. 2. 

Graf 1: Počet akreditovaných vzdělávacích institucí dle sídel v krajích 

 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 

Od roku 2016 dochází k mírnému poklesu počtu akreditovaných vzdělávacích 

institucí. Vývoj v jednotlivých krajích znázorňuje graf č. 2. 

Graf 2: Počet akreditovaných vzdělávacích institucí dle sídel v krajích v letech 2016 až 2018 

 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 

107 

12 

64 2 8 
9 

10 

38 

15 

12 
13 

25 
4 12 

Počet institucí se sídlem v daném kraji 
Hlavní město Praha

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

0

20

40

60

80

100

120

Počet akreditovaných vzdělávacích institucí v krajích v letech 2016 až 2018 

Počet institucí se sídlem v daném kraji v roce 2016

Počet institucí se sídlem v daném kraji v roce 2017

Počet institucí se sídlem v daném kraji v roce 2018



 

5 | S t r á n k a  

 

V letech 2012 a 2013 plnilo svou zákonnou povinnost pouze cca 20 % 

akreditovaných vzdělávacích institucí, což zkreslovalo podstatným způsobem 

výpovědní hodnotu výroční zprávy za dané roky. Ke zlepšení této situace přispělo 

preventivní opatření odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra, 

který v roce 2014 převzal agendu rovnocenností a akreditací v oblasti vzdělávání 

úředníků územních samosprávných celků dle zákona o úřednících. Preventivní 

opatření spočívá v rozeslání dopisů všem akreditovaným vzdělávacím institucím 

s upozorněním na blížící se termín pro splnění zákonné povinnosti dle § 39 zákona 

o úřednících. Toto opatření bylo mnohými akreditovanými vzdělávacími institucemi 

pozitivně přijato a v roce 2015 podalo zprávu 78 % akreditovaných vzdělávacích 

institucí, což znamenalo výrazné zlepšení, jak graficky znázorňuje níže uvedený graf 

č. 3. Přestože i v následujících letech Ministerstvo vnitra toto preventivní opatření 

opakovalo a opět rozeslalo informační dopis všem akreditovaným institucím, 

neshledalo se toto opatření již s takovým úspěchem, jako v roce 2015 (zpráva za rok 

2014). Svou zákonnou povinnost za rok 2015 splnilo pouze 62 % a za rok 2016 

necelých 68 % akreditovaných vzdělávacích institucí, za rok 2017 splnilo svou 

zákonnou povinnost cca 70 % akreditovaných vzdělávacích institucí a za rok 2018 

splnilo povinnost podat zprávu o vzdělávání cca 86 % akreditovaných vzdělávacích 

institucí. (viz graf č. 3). 

 

Graf 3: Vývoj plnění zákonné povinnosti akreditovanými vzdělávacími institucemi za roky 2012-
2018 

 

 Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra 

Všem akreditovaným vzdělávacím institucím, které splnily svou zákonnou povinnost 

a zaslaly ve stanoveném termínu písemnou zprávu obsahující základní údaje 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

21,00% 
18,00% 

78,00% 

62,00% 

68,00% 
70,00% 

86,00% 

rok 



 

6 | S t r á n k a  

 

o vzdělávání úředníků územních samosprávných celků, které bylo poskytováno podle 

zákona o úřednících, děkujeme za zaslané podklady a za případné náměty. 

Vyhodnocení závěrů z předchozí výroční zprávy 

Do konce roku 2018 byly naplněny nebo se průběžně plní úkoly ze závěrů Výroční 

zprávy o stavu vzdělávání úředníků územních samosprávných celků v České 

republice za rok 2017: 

V oblasti akreditací: 

1. V rámci připravované novelizace zákona o úřednících zpřesnit podmínky 

pro akreditaci instituce a vzdělávacích programů, v oblasti akreditace 

vzdělávacích programů průběžného vzdělávání úředníků ÚSC pak vymezit 

nezbytnou vazbu obsahu průběžného vzdělávání na výkon správní činnosti 

úředníka, tj. upřesnit, co je bráno jako průběžné vzdělávání (§ 20 odst. 1,2 

zákona o úřednících). 

Úkol plněn průběžně 

2. Seznamovat akreditované vzdělávací instituce a případné žadatele 

s vypracovanými metodickými nástroji a standardy pro akreditaci 

vzdělávacích programů a aktualitami v oblasti vzdělávání úředníků 

územních samosprávných celků (průběžné plnění v rámci seminářů 

Ministerstva vnitra). 

Úkol plněn průběžně 

V oblasti vstupního vzdělávání 

1. V rámci novelizace zákona o úřednících připravit v oblasti uznávání 

rovnocennosti vzdělání změny pro vstupní vzdělávání (návrh na vypuštění 

vstupního vzdělávání z uznávání rovnocennosti vzdělání). 

 tuto změnu lze realizovat pouze prostřednictvím legislativní změny 

zákona o úřednících, na níž Ministerstvo vnitra v současné době 

pracuje.  

Úkol plněn průběžně 

V oblasti přípravy a zkoušek ZOZ: 

1. Zapracovat do znění zákona možnost získání zvláštní odborné 

způsobilosti pro volené orgány obcí (v menších obcích starosta 

vykonávající zároveň i funkci tajemníka/úředníka obecního úřadu bude mít 

tak možnost získat zvláštní odbornou způsobilost pro výkon správních 

činností) 

 tuto změnu lze realizovat pouze prostřednictvím legislativní změny 

zákona o úřednících, na níž Ministerstvo vnitra v současné době 

pracuje. 

Úkol plněn průběžně 



 

7 | S t r á n k a  

 

2. Zapracovat do znění zákona možnost získání zvláštní odborné 

způsobilosti i pro „neúředníky“ (viz analogie v zákoně č. 234/2014 Sb., 

o státní službě, ve znění pozdějších předpisů) 

 tuto změnu lze realizovat pouze prostřednictvím legislativní změny 

zákona o úřednících, na níž Ministerstvo vnitra v současné době 

pracuje. 

Úkol plněn průběžně 

V oblasti průběžného vzdělávání: 

1. I nadále pravidelně evaluovat interní procesy akreditace vzdělávacích 

programů průběžného vzdělávání úředníků územních samosprávných 

celků, a na základě získaných zjištění pravidelně aktualizovat metodické 

nástroje a standardy pro akreditaci těchto vzdělávacích programů. 

Úkol plněn průběžně 

2. Připravit novelizaci právních předpisů v oblasti akreditace vzdělávacích 

programů průběžného vzdělávání úředníků ÚSC, zapracovat do ní 

specifikaci podmínek věcného obsahu (vymezit nezbytnou vazbu obsahu 

průběžného vzdělávání na výkon správní činnosti úředníka) včetně 

kontinuální úpravy délky časového rozsahu povinného prohlubování 

kvalifikace úředníka (§ 17 odst. 5 a § 20 odst. 1, 2 zákona o úřednících) 

 tuto změnu lze realizovat pouze prostřednictvím legislativní změny 

zákona o úřednících, na níž Ministerstvo vnitra v současné době 

pracuje. 

Úkol plněn průběžně 

Úkoly v oblasti vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů  

1. Do připravované novelizace zákona o úřednících zapracovat možnost 

průběžného prohlubujícího vzdělávání pro vedoucí úředníky, které by bylo 

zaměřeno na prohlubování řídících dovedností vedoucího úředníka. 

 tuto změnu lze realizovat pouze prostřednictvím legislativní změny 

zákona o úřednících, na níž Ministerstvo vnitra v současné době 

pracuje. 

Úkol plněn průběžně 

V oblasti spolupráce s ústředními správními úřady (kraji): 

1. Do připravované novelizace zákona o úřednících zapracovat možnost 

akreditace odborných seminářů ústředních správních úřadů (po vzoru 

krajů) ke správním činnostem úředníků ÚSC (možnost započítání do plánu 

povinného prohlubování kvalifikace úředníků ÚSC). 

 tuto změnu lze realizovat pouze prostřednictvím legislativní změny 

zákona o úřednících, na níž Ministerstvo vnitra v současné době 

pracuje. 

Úkol plněn průběžně 



 

8 | S t r á n k a  

 

V oblasti uznávání rovnocennosti vzdělání: 

1. Iniciovat návrh legislativních změn z hlediska diverzifikace jednotlivých 

oblastí pro uznávání rovnocennosti vzdělání (např. pro vstupní 

vzdělávání). 

 tuto změnu lze realizovat pouze prostřednictvím legislativní změny 

zákona o úřednících, na níž Ministerstvo vnitra v současné době 

pracuje.  

Úkol plněn průběžně 

V oblasti spolupráce Institutu s ústředními správními úřady odpovědnými za 
jednotlivé ZOZ: 

1. Rozvíjet pracovní partnerství mezi Ministerstvem vnitra spolu s Institutem 

a ústředními správními úřady odpovědnými za jednotlivé ZOZ, apelovat 

na tyto garanty ve smyslu plnění jejich povinností vyplývajících z § 36 

zákona o úřednících a sekundárně tak i na stanovení podkladů pro 

uznávání rovnocennosti vzdělání úředníků dle § 33 odst. 1 a § 34 odst. 1 

in fine zákona o úřednících. 

2. Rozvíjet spolupráci Ministerstva vnitra spolu s Institutem a s ostatními 

ústředními správními úřady, řešit společně tato témata: 

a. Konsolidovat (rozšířit) sbor zkušebních komisařů a lektorů 

b. Spolupracovat při průběžném zapracovávání legislativních změn 

do obsahu ZOZ 

c. V souladu se zapracovanými legislativními změnami obsahu ZOZ 

provádět i navazující tvorbu a aktualizaci testů, případně 

aktualizovaných studijních materiálů 

Úkol plněn průběžně 

 

 

Validita uvedených statistických údajů ve výroční zprávě 

 
Uvedené statistické údaje v této výroční zprávě nejsou absolutními čísly, neboť 

výroční zpráva za rok 2018 vychází z dat, které Ministerstvo vnitra obdrželo pouze od 

cca 85,8 % akreditovaných institucí. 

 

S ohledem na tuto skutečnost je v rámci připravované aktualizace zákona 

o úřednících navržena sankce za neplnění zákonné povinnosti dle § 39 zákona 

o úřednících. 

 

  



 

9 | S t r á n k a  

 

Užívané pojmy: 

 

Pojmy užívané v této zprávě se vymezují na základě zákona o úřednících: 

 „Akreditovanou vzdělávací institucí“ se rozumí instituce akreditovaná podle §§ 29-

30 zákona o úřednících, 

 „Akreditovaným vzdělávacím programem“ se rozumí vzdělávací program 

akreditovaný podle §§ 29 a 31 zákona o úřednících, 

 „Vstupní vzdělávání“ je definováno v § 19 zákona o úřednících, 

 „Průběžné vzdělávání“ je definováno v § 20 zákona o úřednících, 

 „Zvláštní odborná způsobilost“ je definována v § 21 zákona o úřednících 

a ve vyhlášce Ministerstva vnitra č. 512/2002 Sb. 

 „Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů“ je definováno v § 27 zákona 

o úřednících, 

 „Rovnocennost vzdělání“ je definována v §§ 33-34 zákona o úřednících, 

 „Kontrola“ je definována v § 29 odst. 4 a v § 35 odst. 1 písm. m) zákona 

o úřednících. 

 

  



 

10 | S t r á n k a  

 

1 Akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů 

 

Systém vzdělávání úředníků územních samosprávných celků v České 
republice, včetně akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů, 
upravuje zákon o úřednících, vyhláška č. 512/2002 Sb., a vyhláška č. 304/2012 Sb. 

Vzdělávání úředníků je povinné. Územní samosprávný celek je povinen zajistit 
prohlubování kvalifikace úředníků a vypracovat plán vzdělávání, který obsahuje 
časový rozvrh prohlubování kvalifikace úředníka v rozsahu nejméně 18 dní po dobu 
následujících tří let. Vzdělávání mohou poskytovat v akreditovaných vzdělávacích 
programech akreditované instituce v podobě právnické nebo fyzické osoby, 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem vnitra – Institut pro veřejnou správu 
Praha, územní samosprávný celek, jemuž byla udělena akreditace. 

Úředník je povinen účastnit se vstupního vzdělávání, průběžného vzdělávání, 
přípravy a ověření zvláštní odborné způsobilosti a vzdělávání vedoucích úředníků. 
Vstupní vzdělávání, přípravu a ověření zvláštní odborné způsobilosti a vzdělávání 
vedoucích úředníků nemusí dle § 33 zákona o úřednících absolvovat úředník, který 
je absolventem bakalářského nebo magisterského studijního programu a oboru 
uvedeného v příloze č. 1, 2 a 3 vyhlášky č. 304/2012 Sb., nebo mu bylo podle § 34 
zákona o úřednících vydáno Ministerstvem vnitra osvědčení o uznání rovnocennosti 
vzdělání nebo jeho části s tím, že se na řízení o vydání osvědčení o uznání 
rovnocennosti vzdělání vztahují, kromě zákona o úřednících, obecné předpisy 
o správním řízení. 

Ministerstvo vnitra akredituje vzdělávací programy a vzdělávací instituce na 
základě žádosti fyzické nebo právnické osoby (žadatele) za podmínek stanovených 
zákonem o úřednících. Akreditace se uděluje vzdělávacímu programu a vzdělávací 
instituci na 3 roky; před uplynutím tříleté lhůty může držitel akreditace požádat o její 
obnovení.  

V roce 2018 bylo celkem podáno 1 923 žádosti, z toho ve 140 případech 
akreditace nebyla udělena, tj. pouze v 7,28 %. Nejčastějším důvodem pro zamítnutí 
akreditace instituce byla neexistence akreditovaného vzdělávacího programu; 
u vzdělávacího programu pak nevázanost na výkon správních činností (typicky 
vzdělávací programy zaměřené na obecné osobnostní dovednosti).   

Tabulka 1: Počet žádostí o akreditaci vzdělávacího programu a vzdělávací instituce v roce 2018 

Počet žádostí Akreditace udělena Akreditace neudělena 

1923 1783 140 
Zdroj: Ministerstvo vnitra - odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

Náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávací instituce upravuje § 30 zákona 
o úřednících a náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu upravuje § 31 
zákona o úřednících. Žádost o akreditaci vzdělávací instituce musí obsahovat 
minimálně jednu žádost o akreditaci vzdělávacího programu. 

Řízení o žádosti, jakož i samotné rozhodnutí o žádosti, podléhá postupu dle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Obdržené žádosti formálně po přijetí kontrolují tajemnice akreditační komise, 
které následně žádosti předkládají k hlasování dvěma senátům akreditační komise. 
Hlasování akreditační komise v rámci roku 2018 probíhalo zpravidla jedenkrát za 



 

11 | S t r á n k a  

 

čtrnáct dnů. Tento poradní orgán zpracovává stanovisko ke každé žádosti jakožto 
pomocný materiál pro vydání rozhodnutí. 

Struktura podaných žádostí je pro přehlednost zpracována do tabulky č. 2 
a grafu č. 4 Počty žádostí o akreditaci v roce 2018. 

 

Graf 4: Počty žádostí o akreditaci v roce 2018 

 
Zdroj: Ministerstvo vnitra - odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

 

Tabulka 2: Počty žádostí o akreditaci vzdělávací instituce a vzdělávacího programu dle druhu 
vzdělávání (od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018) 

  Instituce 

průběžné 

vzdělávání 

úředníků 

průběžné 

vzdělávání 

vedoucích 

úředníků 

vstupní 

vzdělávání 
ZOZ 

vzdělávání 

vedoucích 

úředníků 

(obecná a 

zvláštní část) 

Nové žádosti 48 701 410 1 2 6 

Obnovení akreditace 44 375 142 9 9 36 

Zamítnutí akreditace 5 85 49 0 0 1 

Celkem žádostí 1923           

              

Celkový počet platných 

akreditací k 31. 12. 2018 
297 3501 1692 31 40 90 

Zdroj: Ministerstvo vnitra - odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Instituce průběžné
vzdělávání
úředníků

průběžné
vzdělávání
vedoucích
úředníků

vstupní
vzdělávání

ZOZ vzdělávání
vedoucích
úředníků

Přehled četnosti žádostí o akreditaci dle příslušného druhu prohlubování 
kvalifikace úředníků ÚSC 

Nové žádosti

Obnovení akreditace

Zamítnutí akreditace



 

12 | S t r á n k a  

 

Akreditační komisi, která je složená z odborníků v oblasti veřejné správy, 
vzdělávání dospělých a ze zástupců krajů a obcí, zřizuje Ministerstvo vnitra jako svůj 
poradní orgán pro udělování akreditace. 

K 31. prosinci 2018 se Akreditační komise Ministerstva vnitra skládala 
z předsedy a dvou senátů, které jsou obsazeny předsedou, místopředsedou a pěti 
členy senátu; celkem má Akreditační komise Ministerstva vnitra 15 členů. 
Administrativní činnosti Akreditační komise Ministerstva vnitra zajišťují dva tajemníci 
senátu, kteří jsou zaměstnanci Ministerstva vnitra. 

Tabulka 3: Vývoj počtu žádostí o akreditaci od roku 2015 do roku 2018 a jejich udělení či 
zamítnutí 

 

2015 2016 2017 2018 

Počet žádostí 2018 1994 2041 1923 

Akreditace udělena 1791 1873 1919 1783 

Akreditace neudělena 227 121 122 140 

Zdroj: Ministerstvo vnitra - odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

Shrnutí 

Celkem bylo v roce 2018 akreditováno 331 vzdělávací instituce, z nichž 284 

podalo podle § 39 zákona o úřednících zprávu o vzdělávání za rok 2018, tj. celkem 

85,8 % vzdělávacích institucí splnilo za rok 2018 svou zákonnou povinnost. 

K 31. 12. 2018 disponovalo akreditací 297 vzdělávacích institucí a 5 354 

vzdělávací programy; z toho bylo akreditováno k uvedenému datu 3 501 vzdělávací 

program průběžného vzdělávání úředníků, 1 692 vzdělávací programy průběžného 

vzdělávání vedoucích úředníků, 31 vzdělávací program vstupního vzdělávání, 40 

vzdělávacích programů příprav ke zkouškám zvláštní odborné způsobilosti a 90 

vzdělávacích programů vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů. 

Úkoly v oblasti akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů 

1. V rámci připravované novelizace zákona o úřednících zpřesnit podmínky pro 

akreditaci instituce a vzdělávacích programů, v oblasti akreditace 

vzdělávacích programů průběžného vzdělávání úředníků ÚSC pak vymezit 

nezbytnou vazbu obsahu průběžného vzdělávání na výkon správní činnosti 

úředníka, tj. upřesnit, co je bráno jako průběžné vzdělávání (§ 20 odst. 1,2 

zákona o úřednících). 

   



 

13 | S t r á n k a  

 

2 Vstupní vzdělávání 

Povinnost účastnit se vstupního vzdělávání vychází z § 18 zákona o úřednících, 

náležitosti a rozsah vstupního vzdělávání následně upravuje § 19 téhož zákona. 

Vstupní vzdělávání je povinen ukončit úředník nejdéle do 3 měsíců od vzniku 

pracovního poměru a jeho absolvování se prokazuje osvědčením vydaným 

akreditovanou vzdělávací institucí. Povinnost absolvovat vstupní vzdělávání se 

nevztahuje na úředníka, který má zvláštní odbornou způsobilost. 

V roce 2018 mělo akreditováno vstupní vzdělávání 31 vzdělávacích institucí, 

z toho bylo 11 krajů. Celkem bylo akreditováno 35 vzdělávacích programů vstupního 

vzdělávání. 

Ze zaslaných podkladů vzdělávacích institucí vyplynulo, že vstupní vzdělávání 

realizovalo 22 akreditovaných vzdělávacích institucí, tyto instituce v roce 2018 

v rámci 25 akreditovaných vzdělávacích programů vstupního vzdělávání 

proškolily 3 382 úředníků. 

Podstatnou měrou se na vzdělávání úředníků územních samosprávných celků 

podílí akreditované územní samosprávné celky. Akreditaci vstupního vzdělávání 

mělo u Ministerstva vnitra akreditováno 11 krajů, 7 statutárních měst a 2 města, 

přičemž se jedná o 21 vzdělávacích programů, v jejichž rámci bylo v roce 2018 

proškoleno 1 646 úředníků, což představuje téměř polovinu (48,66 %) 

proškolených úředníků za rok 2018 v tomto typu vzdělávání (viz tabulka č. 4). 

 Tabulka 4: Počet úředníků – absolventů vstupního vzdělávání v roce 2018 

Poř. č. Název vzdělávací instituce 

VSTUPNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ÚŘEDNÍKŮ 

Počet 
akreditovaných 

vzdělávacích 
programů 

Počet 
proškolených 

úředníků 

1 British Institute of Management, s.r.o. 1 0 

2 CQK HOLDING a.s. 1 0 

3 Českomoravský vzdělávací institut, z.s. 1 7 

4 EVROPSKÝ ÚSTAV PRÁVA A SOUDNÍHO 
INŽENÝRSTVÍ zapsaný ústav 1 0 

5 Institut pro veřejnou správu Praha 2 433 

6 Město Černošice 1 0 

7 Město Kralupy nad Vltavou 1 7 

8 PhDr. Jitka Crhová 2 0 

9 POTIFOB, s.r.o. 2 0 

10 RENTEL, a.s. 1 1237 

11 Statutární město Brno 1 121 

12 Statutární město Kladno 1 19 

13 Statutární město Mladá Boleslav 1 13 

14 Statutární město Olomouc 1 38 

15 Statutární město Opava 1 18 

16 Statutární město Ostrava 1 67 

17 Statutární město Plzeň 1 83 

18 Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú. 1 28 



 

14 | S t r á n k a  

 

19 Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 1 31 

20 Západočeská univerzita v Plzni, Ústav celoživotního 
vzdělávání 1 0 

Celkem Akreditované vzdělávací instituce (vyjma krajů) 23 2102 

 
   

Poř. č. 

Název akreditovaného kraje 

VSTUPNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ÚŘEDNÍKŮ 

Počet 
akreditovaných 

vzdělávacích 
programů 

Počet 
proškolených 

úředníků 

21 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 1 452 

22 Jihočeský kraj 1 97 

23 Jihomoravský kraj 1 224 

24 Karlovarský kraj 1 0 

25 Kraj Vysočina 2 150 

26 Liberecký kraj 1 114 

27 Moravskoslezský kraj 1 46 

28 Pardubický kraj 1 111 

29 Středočeský kraj 1 0 

30 Ústecký kraj 1 54 

31 Zlínský kraj 1 32 

Celkem Kraje 12 1280 

CELKEM 
AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
VČETNĚ KRAJŮ 

35 3382 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra a písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra 

Legenda: Vzdělávací instituce, které nesplnily zákonnou povinnost dle § 39 zákona o úřednících. 

Shrnutí 

V roce 2018 bylo proškoleno v rámci vstupního vzdělávání 3 382 úředníků 

územních samosprávných celků u 21 akreditovaných vzdělávacích institucí. V hlavní 

míře bylo vstupní vzdělávání zajišťováno akreditovanými územními samosprávnými 

celky, neboť samy akreditované kraje proškolily téměř polovinu úředníků v roce 2018 

a dále úředníky školila i města. Školení vstupního vzdělávání územními 

samosprávnými celky je účastníky hodnoceno velmi pozitivně, neboť účastníci v něm 

nabydou nejen znalosti stanovené v § 19 zákona o úřednících, ale dále také získají 

povědomí o místních specifikách a naváží velmi důležité osobní vztahy, které uplatní 

při výkonu jejich činnosti. 

Nejvíce úředníků bylo proškoleno v roce 2018 v rámci vstupního vzdělávání 

společností RENTEL, a.s. (1 237) a hlavním městem Praha (452). 

 

Úkoly v oblasti vstupního vzdělávání 

1. Dokončit proces návrhu legislativních změn v oblasti uznávání rovnocennosti 

vzdělání pro vstupní vzdělávání (upuštění od uznávání rovnocennosti vzdělání 



 

15 | S t r á n k a  

 

s ohledem na potřebu znalosti aktuálního stavu a organizace veřejné správy 

pro nově nastoupivšího úředníka), tj. povinnost absolvovat vstupní vzdělávání 

u nově nastoupivších úředníků. 

  



 

16 | S t r á n k a  

 

3 Zvláštní odborná způsobilost 

Zvláštní odborná způsobilost (nebo také „ZOZ“) zahrnuje souhrn znalostí 

a dovedností nezbytných pro výkon správních činností stanovených prováděcím 

právním předpisem (vyhláškou č. 512/2002 Sb.). Zvláštní odborná způsobilost, 

včetně zabezpečení zkoušky, je stanovena §§ 21 – 26 zákona o úřednících.  

ZOZ má obecnou a zvláštní část. Zkouška ZOZ se člení na dvě samostatně 

vykonávané a hodnocené části, písemnou a ústní. Při písemné a ústní části se 

ověřují znalosti z obecné a zvláštní části samostatně: 

 obecná část zkoušky 

o zahrnuje znalost základů veřejné správy, zvláště obecných principů 

organizace a činnosti veřejné správy, znalost zákona o obcích, zákona 

o krajích, zákona o hlavním městě Praze a zákona o správním řízení, 

a schopnost aplikace těchto znalostí, 

 zvláštní část zkoušky 

o zahrnuje znalosti nezbytné k výkonu správních činností stanovených 

prováděcím právním předpisem, zvláště znalost působnosti orgánů 

územní samosprávy a územních správních úřadů vztahující se k těmto 

činnostem, a schopnost jejich aplikace. 

Úředník územního samosprávného celku koná zkoušku u Institutu pro veřejnou 

správu Praha. Jedná se o státní příspěvkovou organizaci, zřízenou Ministerstvem 

vnitra. Institut je jedinou organizací, která je k realizaci zkoušek ZOZ v ČR 

oprávněna. Po úspěšném absolvování zkoušky získá úředník osvědčení, kterým 

prokazuje ZOZ. 

Před ověřením ZOZ ve formě absolvování zkoušky absolvuje úředník přípravu 

ke zkouškám, kterou poskytují níže uvedené organizace akreditované Ministerstvem 

vnitra. 

 

3.1 Příprava a realizace zkoušek ZOZ1 

Přípravu ke zkouškám ZOZ mohou poskytovat pouze vzdělávací instituce dle 

§ 17 zákona o úřednících. Vzdělávací program přípravy k ověření zvláštní odborné 

způsobilosti ke zkoušce má u Ministerstva vnitra akreditováno 7 níže uvedených 

vzdělávacích institucí. 

Vzdělávací instituce oprávněné realizovat přípravu k ověření ZOZ: 

1. Akademie veřejné správy, o.p.s. – pro obecnou část ZOZ2* 

2. Aliaves & Co, a.s. – pro obecnou část ZOZ 

                                                           
1
 Použitá data byla poskytnuta IVS - Zdroj: Informace o zvláštních odborných způsobilostech za rok 2018 – 

zpracováno v květnu 2019 
2
 * Zkratky vysvětleny v příloze č. 5 



 

17 | S t r á n k a  

 

3. České vysoké učení technické v Praze – pro obecnou část ZOZ a zvláštní 

část ZOZ UP* 

4. Institut pro veřejnou správu Praha - pro všechny ZOZ vyjma zvláštní části 

ZOZ UP,* 

5. Hlavní město Praha – pro obecnou část ZOZ 

6. Univerzita Karlova Praha - pro obecnou část ZOZ 

7. Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků – pro obecnou část ZOZ. 

Zdroj: Databáze vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů Ministerstva vnitra 

 

Největší množství vzdělávacích programů k přípravě a ověření ZOZ (40 

vzdělávacích programů) nabízí Institut, u nějž jsou následně konány i zkoušky ZOZ. 

Z tohoto důvodu jsou v další části textu užívány zkratky jednotlivých zvláštních částí 

ZOZ používané Institutem, seznam zkratek je připojen v příloze č. 5. 

Ostatní výše uvedené vzdělávací instituce mají akreditováno celkem 8 

vzdělávacích programů k přípravě a ověření ZOZ. 

V roce 2018 bylo ve 48 akreditovaných programech proškoleno celkem 

4 188 úředníků územních samosprávných celků. Z tohoto počtu Institut realizoval 

vzdělávání ve vzdělávacích programech k přípravě a ověření ZOZ pro 4 056 

úředníků (evidována obecná a zvláštní část přípravy ke zkoušce ZOZ samostatně). 

K poskytování tohoto druhu vzdělávání je oprávněn pouze jeden kraj, kterým je 

hlavní město Praha s akreditací udělenou pro jeden program obecné části ZOZ. 

V roce 2018 bylo tímto krajem proškoleno 84 úředníků. 

3.1.1 Obecná část příprav ke zkoušce ZOZ 

Celkově se v roce 2018 zúčastnilo příprav k obecné části zkoušky ZOZ 1 583 
úředníci; z toho u Institutu se přípravy zúčastnil 1 491 úředník. 

3.1.2 Zvláštní části příprav ke zkoušce ZOZ 

Ve zvláštních částech příprav ZOZ studovalo celkem 2 605 úředníků, z toho 

u Institutu se příprav ke zvláštní části zkoušky ZOZ účastnilo 2 565 posluchačů. 

Přehled počtu úředníků, kteří se účastnili příprav ke zkoušce zvláštní odborné 

způsobilosti dle jednotlivých správních činností je uveden v příloze č. 7. 

Graf č. 5 znázorňuje přehled vzdělávacích institucí, které v roce 2018 měly 

akreditovány přípravy ke zkoušce zvláštní odborné způsobilosti a počet jimi 

proškolených úředníků. 



 

18 | S t r á n k a  

 

Graf 5: Počty proškolených úředníků v rámci přípravy na zkoušku ZOZ 2018 dle akreditovaných 
vzdělávacích institucí 

 
Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra 

Podrobné informace o přípravách na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 

úředníků v roce 2018 všemi akreditovaným i vzdělávacími institucemi jsou uvedeny 

v příloze č. 6. 

 

3.2 Realizace zkoušky ZOZ 

V roce 2018 bylo úřady územních samosprávných celků u Institutu přihlášeno 
k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou celkem 2 970 úředníků. Oproti 
roku 2017 činí nárůst 5,3%. 

Nejvíce přihlášek přijal Institut k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon 
správních činností při finančním hospodaření územních samosprávných celků a jeho 

0 

8 

40 

84 

4 056 

0 

0 

PŘÍPRAVA NA ZKOUŠKU ZVLÁŠTNÍ ODBORNÉ 
ZPŮSOBILOSTI  

Počet proškolených úředníků 

1 Akademie veřejné správy, o.p.s.

2 Aliaves & Co., a.s.

3 České vysoké učení technické v Praze

4 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

5 Institut pro veřejnou správu Praha

6 Univerzita Karlova v Praze

7 Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 



 

19 | S t r á n k a  

 

přezkumu, při výkonu veřejného opatrovnictví a pro výkon správních činností při 
sociálně - právní ochraně dětí. 

 

Tabulka 5: Vývoj počtu přihlášek za roky 2010-2018 

rok  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

počet 
přihlášek 

1895 1696 2327 1651 1835 2044 2405 2818 2970 

Zdroj: Výroční zprávy Institutu 

Srovnáme-li vývoj posledních osmi let, pak do roku 2014 není zaznamenán 

v počtu přihlášek výrazný výkyv. Nejvyšší počet přihlášek v roce 2012 byl způsoben 

zavedením nové ZOZ REG – při správním rozhodování o registračních úkonech 

v oblasti provozu silničních vozidel (celkem podáno 756 přihlášek). Od roku 2013 

však dochází k neustálému meziročnímu nárůstu: 

- v roce 2014 nárůst o 184 přihlášek, 

- v roce 2015 nárůst o 209 přihlášek, 

- v roce 2016 nárůst o 361 přihláška, 

- v roce 2017 nárůst o 413 přihlášek, 

- v roce 2018 nárůst o 152 přihlášky. 

Což za období sedmi let činí nárůst o 1 319 přihlášek, tj. nárůst o téměř 80 % 

přihlášek. 

Všichni přihlášení úředníci byli zařazeni do jednotlivých termínů k ověření 

zvláštní odborné způsobilosti zkouškou. Všem přihlášeným úředníkům územních 

samosprávných celků bylo v souladu se zněním § 22 odst. 2 zákona o úřednících 

v zákonné lhůtě 30 dnů zasláno písemné „Sdělení dne, času a místa konání 

zkoušky“. 

3.2.1 Obecná část zkoušky ZOZ 3 

V roce 2018 evidoval Institut pouze 14 přihlášek k obecné části zkoušky 

zvláštní odborné způsobilosti. Jedná se pouze o přihlášky vedoucích úřadů podle 

§ 21 odst. 7 zákona o úředních. Pokud se úředník přihlásí k obecné části zkoušky 

jako součást zkoušky ZOZ (zvláštní i obecná část), Institut nevykazuje tuto přihlášku 

k obecné části zkoušky samostaně. 

3.2.2 Zvláštní části zkoušky ZOZ 4 

V roce 2018 evidoval Institut 2 954 přihlášek ke zvláštní části zkoušky odborné 

způsobilosti. Podrobný přehled o počtech přihlášek dle jednotlivých správních 

činností je uveden v příloze č. 8. 

                                                           
3
 Použitá data byla poskytnuta IVS - Zdroj: Informace o zvláštních odborných způsobilostech za rok 2018 – 

zpracováno v květnu 2019 
4
 Použitá data byla poskytnuta IVS - Zdroj: Informace o zvláštních odborných způsobilostech za rok 2018 – 

zpracováno v květnu 2019 



 

20 | S t r á n k a  

 

 

3.2.3 Osvědčení o zkoušce ZOZ5 

V roce 2018 bylo u zkoušky zvláštní odborné způsobilosti hodnoceno 
klasifikačním stupněm „VYHOVĚL“ 2 344 úředníků a bylo jim vydáno osvědčení 
o zvláštní odborné způsobilosti. 

Tabulka s přehledem celkového počtu vydaných osvědčení zvláštní odborné 
způsobilosti podle správních činností je součástí přílohy č. 8 této zprávy. 

Mezi nejčetnější ZOZ, pro které získali úředníci osvědčení, patřily tyto ZOZ: 

VO 399, 

FIN 233, 

SPO 163. 

 

3.3 Celkový přehled úspěšnosti u zkoušek ZOZ6 

Za rok 2018 se uskutečnilo 127 řádných zkoušek pro všech 31 ZOZ  a obecnou 
část ZOZ pro vedoucí úřadů, kterých se zúčastnilo 2 561 úředníků. K opakovaným 
zkouškám bylo zařazeno 596 úředníků. Termínů opakovaných zkoušek proběhlo 
140. 

V řádném termínu absolvovalo zkoušku ZOZ 2 561 úředníků, z nichž 1 985 

uspělo a 576 neuspělo, což představuje 77,5% úspěšnost. 

K 1. opakované zkoušce se dostavilo celkem 455 úředníků. Z toho nevyhovělo 

163 osob, tj. úspěšnost 64 %. 

Ke 2. opakované zkoušce se dostavilo celkem 141 úřednic a úředníků, 
přičemž 55 jich nevyhovělo. Úspěšnost u 2. opakované zkoušky byla 39 %. 

 

3.4 Změny v oblasti přípravy a zkoušek ZOZ7 

V roce 2018 došlo k níže uvedeným změnám v seznamu zkušebních otázek 
k ověření zvláštní odborné způsobilosti a seznamu právních předpisů a literatury. 
Změny reflektovaly především vývoj legislativy a zavádění nových evropských 
pokynů a směrnic do českého právního rámce. 

 S účinností od 15. 4. 2018 byl aktualizován seznam právních předpisů, které 

jsou úředníkům konajícím zkoušku zvláštní odborné způsobilosti pro výkon 

správní činnosti ve vodním hospodářství k dispozici k nahlédnutí při 

přípravě odpovědí na ústní část zkoušky. 

                                                           
5
 Použitá data byla poskytnuta IVS - Zdroj: Informace o zvláštních odborných způsobilostech za rok 2018 – 

zpracováno v květnu 2019 
6
 Použitá data byla poskytnuta IVS - Zdroj: Informace o zvláštních odborných způsobilostech za rok 2018 – 

zpracováno v květnu 2019 
7
 Použitá data byla poskytnuta IVS - Zdroj: Informace o zvláštních odborných způsobilostech za rok 2018 – 

zpracováno v květnu 2019 



 

21 | S t r á n k a  

 

 S účinností od 1. 3. 2018 byl aktualizován soubor zkušebních otázek k ověření 

zvláštní části ZOZ ÚP - zvláštní odborné způsobilosti „v územním 

plánování“. Ve třech případech byly rovněž aktualizovány právní předpisy 

a literatura. 

 Byl aktualizován soubor zkušebních otázek k ověření zvláštní části ZOZ ZPIP 

- zvláštní odborné způsobilosti „při posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevenci a omezování znečištění“. Rovněž byly 

aktualizovány právní předpisy a literatura s platností od 1. 2. 2018. 

 Byl aktualizován soubor zkušebních otázek k ověření zvláštní části ZOZ SR - 

zvláštní odborné způsobilosti „při územním rozhodování a při 

rozhodování na úseku stavebního řádu a vyvlastnění“. Rovněž byl 

aktualizován přehled právních předpisů. Platnost od 1. 2. 2018. 

 S účinností od 1. 7. 2017 byl aktualizován soubor zkušebních otázek k ověření 

zvláštní části ZOZ FIN - zvláštní odborné způsobilosti pro výkon správních 

činností „při finančním hospodaření územních samosprávných celků 

a jeho přezkumu“, 

 S účinností od 1. 3. 2018 byl aktualizován soubor zkušebních otázek k ověření 

zvláštní části ZOZ DANE - zvláštní odborné způsobilosti pro výkon správních 

činností „při správě daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých 

plnění“, 

 S účinností od 24. 1. 2019 byla provedena oprava otázky č. 29a) u ZOZ REG 

„přestupky právnických osob a podnikajících fyzických osob podle § 83a 

zákona č. 56/2001 Sb.“, 

 U ZOZ BPSP došlo od 1. 10. 2018 k novele zákona o silničním provozu 

(a dalších právních předpisů). Z tohoto důvodu došlo ke změně odpovědi 

u testové otázky, 

 U ZOZ DOP došlo ke změně otázek od 28. 1. 2019. V září 2018 byla 

provedena pouze změna vyskloňování 1 otázky, 

 ZOZ SH – nové zkušební otázky od 1. 2. 2018 v souvislosti s novelou zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

provedenou zákonem 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a další související zákony (změna se týká výhradně otázky č. 13). Od 

11. 1. 2019 došlo ke změně písemných testů. 

 

3.5 Shrnutí 

4 056 úředníků absolvovalo přípravu na zkoušku ZOZ v Institutu a 132 u dalších 
dvou akreditovaných vzdělávacích institucí. 

Přihlášek ke zkouškám ZOZ obdržel Institut 2 970. 

Zkušební komise vyzkoušely 2 561 úředníků a 55 z nich neuspělo u zkoušek 

ZOZ ani na poslední pokus. Což odpovídá celkové 97,85% úspěšnosti.  



 

22 | S t r á n k a  

 

Úkoly v oblasti přípravy a zkoušek ZOZ: 

1. Zapracovat do znění zákona o úřednících možnost získání zvláštní odborné 
způsobilosti pro volené orgány obcí (v menších obcích starosta vykonávající 
zároveň i funkci tajemníka/úředníka obecního úřadu bude mít tak možnost 
získat zvláštní odbornou způsobilost pro výkon správních činností). 

 

2. Zapracovat do znění zákona možnost získání zvláštní odborné způsobilosti 
i pro neúředníky (viz analogie v zákoně č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve 
znění pozdějších předpisů). 

  



 

23 | S t r á n k a  

 

4 Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je definováno v § 20 zákona o úřednících. Zahrnuje 
prohlubující, aktualizační a specializační vzdělávání úředníků, zaměřené na výkon 
správních činností, včetně jazykového vzdělávání. 

V roce 2018 mělo průběžné vzdělávání akreditováno 309 vzdělávacích 
institucí, celkem bylo akreditováno 6 435 vzdělávacích programů průběžného 
vzdělávání. 

Dle podaných zpráv vzdělávacích institucí, absolvovalo u 264 akreditovaných 
vzdělávacích institucí v rámci 5 994 akreditovaných vzdělávacích programů 
celkem 96 744 úředníků územních samosprávných celků. 

Tabulka 6: Přehled proškolených úředníků podle odborného zaměření vzdělávacího programu 

zaměření vzdělávacího programu 
počet 
proškolených 

Odborné vzdělávání, zaměřené na správní činnosti 80 124 

Jazykové (cizí jazyky) 78 

ICT vzdělávání a kybernetická bezpečnost 4 770 

Český jazyk 953 

Soft skills související se správními činnostmi 6 894 

Personalistika se zaměřením na zákon o úřednících 3 925 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra 

Pro větší přehlednost následující graf znázorňuje rozdělení průběžného 
vzdělávání úředníků územních samosprávných celků podle zaměření vzdělávacího 
programu. 

Graf 6: Grafické znázornění počtů proškolených úředníků podle odborného zaměření 
vzdělávacího programu 

 

 Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra 

83% 

0% 5% 

1% 7% 
4% 

Průběžné vzdělávání úředníků dle jeho zaměření  
 

Odborné, zaměřené na správní činnosti

Jazykové (cizí jazyky)

ICT – PC programy, internet, webové stránky, 
kyberbezpečnost 

Český jazyk

Softskills související se správními činnostmi –  komunikace, 
etika, etiketa, image, stres, marketing,  asertivita, osobnost, 
manipulace, organizace práce, efektivita apod. 
Personalistika se zaměřením na zákon o úřednících



 

24 | S t r á n k a  

 

Akreditaci Ministerstva vnitra pro rok 2018 mělo pro průběžné vzdělávání z výše 
uvedeného počtu 309 vzdělávacích institucí i 6 krajů, které měly celkem akreditováno 
59 programů, v jejichž rámci bylo proškoleno 4 254 úředníků. Jednalo se o kraje: 
Hlavní město Praha, Kraj Vysočina, Královéhradecký kraj, Liberecký kraj, 
Moravskoslezský kraj a Zlínský kraj. Z tohoto je zřejmé, že kraje České republiky 
v rámci průběžného vzdělávání nezaujímají tak významné postavení, jako tomu bylo 
v případě vstupního vzdělávání. 

Průběžné vzdělávání můžeme dále rozlišovat na průběžné vzdělávání úředníků 
a průběžné vzdělávání vedoucích úředníků. Ministerstvem vnitra jsou proto 
akreditovány zvlášť vzdělávací programy průběžného vzdělávání pro tyto dvě cílové 
skupiny. 

 

4.1 Průběžné vzdělávání „řadových“ úředníků 

V roce 2018 mělo průběžné vzdělávání úředníků akreditováno 309 
vzdělávacích institucí, celkem bylo akreditováno 4 222 vzdělávací programy 
průběžného vzdělávání pro úředníky. 

Dle podaných zpráv vzdělávacích institucí v  průběžném vzdělávání úředníků 
bylo 264 akreditovanými vzdělávacími institucemi proškoleno v rámci 3 951 
akreditovaných programů celkem 89 648 úředníků územních samosprávných 
celků. 

Tento druh vzdělávání má akreditováno 6 krajů. Jedná se konkrétně o 45 
akreditovaných vzdělávacích programů, v jejichž rámci bylo proškoleno 4 115 
úředníků. Významné postavení v rámci krajů zaujímají Hlavní město Praha (10 
programů, 2 618 proškolených úředníků), Liberecký kraj (14 programů, 791 
proškolený úředník) a Moravskoslezský kraj (4 programy, 347 proškolených 
úředníků). 

Kraje, které jsou akreditovány jako vzdělávací instituce pro průběžné 
vzdělávání úředníků: Hlavní město Praha, Kraj Vysočina, Královéhradecký kraj, 
Liberecký kraj, Moravskoslezský kraj a Zlínský kraj. 

Nejvíce úředníků v rámci průběžného vzdělávání úředníků proškolily 
společnosti RENTEL, a.s. (11 496) a NOVEKO 96 vzdělávání spol. s r.o. (5 590). 
Podrobné informace o průběžném vzdělávání úředníků v roce 2018 všemi 
akreditovanými vzdělávacími institucemi jsou uvedeny v příloze č. 3. 

4.2 Průběžné vzdělávání vedoucích úředníků 

V roce 2018 mělo průběžné vzdělávání vedoucích úředníků akreditováno 187 
vzdělávacích institucí, celkem bylo akreditováno 2 213 vzdělávacích programů 
průběžného vzdělávání pro vedoucí úředníky. 

Dle podaných zpráv vzdělávacích institucí v průběžném vzdělávání pro 
vedoucí úředníky bylo 160 akreditovanými vzdělávacími institucemi v rámci 
2 043 akreditovaných programů celkem proškoleno 7 096 vedoucích úředníků 
územních samosprávných celků. 

Tento druh vzdělávání mají akreditovány 4 kraje. Jedná se konkrétně o 14 
akreditovaných vzdělávacích programů, v jejichž rámci bylo proškoleno 139 



 

25 | S t r á n k a  

 

úředníků. Zcela dominantní postavení v rámci krajů zaujímá Liberecký kraj (10 
programů, 105 proškolených úředníků). 

Kraje, které jsou akreditovány jako vzdělávací instituce pro průběžné 
vzdělávání vedoucích úředníků: Hlavní město Praha, Moravskoslezský kraj, 
Liberecký kraj a Zlínský kraj. 

Nejvíce úředníků v rámci průběžného vzdělávání vedoucích úředníků 

proškolila společnost Institut Bernarda Bolzana v.o.s. (1 543), NOVEKO 96 

vzdělávání spol. s r.o. (799), a společnost AQE advisors, a.s. (518). Podrobné 

informace o průběžném vzdělávání vedoucích úředníků v roce 2018 všemi 

akreditovanými vzdělávacími institucemi jsou uvedeny v příloze č. 3. 

 

4.3 Shrnutí 

V roce 2018 bylo v rámci průběžného vzdělávání úředníků územních 

samosprávných celků proškoleno celkem 96 747 úředníků, v rámci 6 435 

akreditovaných vzdělávacích programů. Kraji České republiky bylo proškoleno 

v rámci 59 akreditovaných programů 4 254 úředníků, což představuje 4,39 % 

z celkového počtu proškolených úředníků v tomto typu vzdělávání v roce 2018. 

Úkoly v oblasti průběžného vzdělávání 

1. I nadále pravidelně evaluovat interní procesy akreditace vzdělávacích 

programů průběžného vzdělávání úředníků územních samosprávných celků, a 

na základě získaných zjištění pravidelně aktualizovat metodické nástroje 

a standardy pro akreditaci těchto vzdělávacích programů. 

 

2. Připravit novelizaci právních předpisů v oblasti akreditace vzdělávacích 

programů průběžného vzdělávání úředníků ÚSC, zapracovat do ní specifikaci 

podmínek věcného obsahu (vymezit nezbytnou vazbu obsahu průběžného 

vzdělávání na výkon správní činnosti úředníka) včetně kontinuální úpravy 

délky časového rozsahu povinného prohlubování kvalifikace úředníka (§ 17 

odst. 5 a § 20 odst. 1, 2 zákona o úřednících). 

 

3. Do připravované novelizace zákona o úřednících zapracovat možnost 

průběžného prohlubujícího vzdělávání pro vedoucí úředníky, které by bylo 

zaměřeno na prohlubování řídících dovedností vedoucího úředníka.  

 

  



 

26 | S t r á n k a  

 

5 Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 

Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů je definované § 27 

zákona o úřednících, a zahrnuje obecnou a zvláštní část. V rámci obecné části 

vedoucí úředník a vedoucí úřadu získává znalosti a dovednosti v oblasti řízení 

úředníků, v rámci zvláštní části získává přehled o činnostech stanovených 

prováděcím právním předpisem (§ 1 vyhlášky č. 512/2002 Sb.) vykonávaných 

podřízenými úředníky. 

V roce 2018 mělo vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 

akreditováno 25 vzdělávacích institucí, celkem bylo akreditováno 105 

vzdělávacích programů vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů. 

Dle podaných zpráv vzdělávacích institucí, absolvovalo vzdělávání u 23 

akreditovaných vzdělávacích institucí v rámci 103 akreditovaných vzdělávacích 

programů celkem 973 vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 

samosprávných celků. 

Z 25 akreditovaných vzdělávacích institucí, které tento typ vzdělávání úředníků 

v roce 2018 zabezpečovaly, zaujímají přední místa společnosti: RENTEL, a.s. (565) 

a Institut pro veřejnou správu Praha (146). 

Z pohledu krajů je k poskytování tohoto druhu vzdělávání oprávněn pouze 

Zlínský kraj, s akreditací udělenou pro dva programy, ve kterých v roce 2018 

neproškolil žádného vedoucího úředníka či vedoucího úřadu. 

Podrobné informace o vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů v roce 

2018 všemi akreditovanými vzdělávacími institucemi jsou uvedeny v příloze č. 9. 

5.1 Shrnutí 

V roce 2018 bylo v rámci vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 

územních samosprávných celků proškoleno celkem 745 úředníků, v rámci 105 

akreditovaných vzdělávacích programů. Kraji České republiky nebyl proškolen 

v rámci 2 akreditovaných programů žádný vedoucí úředník či vedoucí úřadu. 

  



 

27 | S t r á n k a  

 

6 Další informace poskytnuté akreditovanými vzdělávacími 

institucemi ke vzdělávání ÚSC v roce 2018 

V této kapitole shrnujeme názory akreditovaných vzdělávacích institucí, které 

Ministerstvu vnitra poskytly v rámci předložených písemných zpráv za rok 2018. 

Nejedná se tedy o názory Ministerstva vnitra. 

Akreditované vzdělávací instituce v roce 2018 pozitivně hodnotily nastavenou 

metodickou pomoc a poskytnuté metodické nástroje podávání žádostí o akreditaci 

vzdělávacích programů a vzdělávacích institucí. Mnohé problémy byly diskutovány 

se zástupci územních samosprávných celků v rámci metodické pomoci zajišťované 

Ministerstvem vnitra, v podobě pravidelných seminářů k zákonu o úřednících 

v průběhu roku 2018. Metodické materiály jsou také k dispozici na webových 

stránkách Ministerstva vnitra: 

http://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-akreditace-vzdelavacich-instituci-a-

programu.aspx. 

Akreditované vzdělávací instituce ve svých zprávách dále opět pozitivně 

hodnotily preventivní opatření Ministerstva vnitra, kterým je na počátku kalendářního 

roku rozeslaný dopis, upozorňující na povinnost vzdělávací instituce podle § 39 

zákona o úřednících. Toto preventivní opatření je tak kladně vnímáno jak ze strany 

vzdělávacích institucí, tak i ze strany Ministerstva vnitra, kterému toto opatření 

zajišťuje vyšší míru vypovídací hodnoty zpracovávané výroční zprávy, než tomu bylo 

v letech předešlých. 

 

http://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-akreditace-vzdelavacich-instituci-a-programu.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-akreditace-vzdelavacich-instituci-a-programu.aspx


 

28 | S t r á n k a  

 

7 Vzdělávání úředníků kraji České republiky 
Kraje České republiky, jakožto územní samosprávné celky, poskytují 

vzdělávání svým úředníkům a dále úředníkům dalších měst a obcí České 

republiky. V rámci metodické pomoci kraje mnohdy zajišťují vzdělávání ve 

vlastních prostorách a za nízké ceny či zcela bezplatně. Právě o tento způsob 

zajišťování vzdělávání úředníků je mezi obcemi a městy České republiky velký 

zájem, neboť tak dochází k hospodárnému využívání svěřených finančních 

prostředků. 

Na základě zaslaných zpráv od jednotlivých krajů ČR byly získány tyto údaje: 

Ze 14 krajů České republiky je 12 akreditováno, což je stavem neměnným 

oproti loňské zprávě. Akreditovány nejsou kraje Olomoucký a Plzeňský (viz 

následující tabulka): 

Tabulka 7: Přehled akreditovaných krajů ČR v letech 2015 až 2018 

Kraj  
Akreditace v 

roce 2015 
Akreditace v 

roce 2016 
Akreditace v 

roce 2017 
Akreditace 
v roce 2018 

Hlavní město Praha ano ano ano ano 

Jihočeský kraj ano ano ano ano 

Jihomoravský kraj ano ano ano ano 

Karlovarský kraj ano ano ano ano 

Kraj Vysočina ano ano ano ano 

Královéhradecký kraj ano ano ano ano 

Liberecký kraj ano ano ano ano 

Moravskoslezský kraj ano ano ano ano 

Olomoucký kraj ne ne ne ne 

Pardubický kraj ano ano ano ano 

Plzeňský kraj ne ne ne ne 

Středočeský kraj ano ano ano ano 

Ústecký kraj ano ano ano ano 

Zlínský kraj ano ano ano ano 

Počet akreditovaných krajů 12 12 12 12 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

Dominantní postavení v mnoha ohledech zaujímají v rámci krajů v roce 2018 

Hlavní město Praha a Liberecký kraj. 

V roce 2018 proškolily kraje ve všech typech vzdělávání celkem 5 618 

úředníků a vedoucích úředníků v celkem 72 akreditovaných vzdělávacích 

programech. 

Následující tabulky znázorňují poskytování akreditovaného vzdělávání kraji dle 

jednotlivých druhů (vstupní, průběžné pro úředníky, průběžné pro vedoucí 

úředníky, příprava na ZOZ, vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů) 

a dále porovnávají údaje za roky 2015, 2016, 2017 a 2018: 

Vstupní vzdělávání mělo v roce 2018 akreditováno 11 krajů. V roce 2018 se 

jednalo o 12 akreditovaných programů, v jejichž rámci bylo proškoleno 1 280 



 

29 | S t r á n k a  

 

úředníků. Dominantní postavení v rámci počtu proškolených úředníků ve vstupním 

vzdělávání v roce 2018 zaujímá hlavní město Praha (452). 

Tabulka 8: Vývoj akreditovaného vstupního vzdělávání poskytovaného kraji ČR v letech 
2015 až 2018 

Poř. 
č. 

Název 
akreditovaného 

kraje 

VSTUPNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2015 

VSTUPNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2016 

VSTUPNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2017 

VSTUPNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2018 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 
ú

ře
d

n
ík

ů
 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

1 Hlavní město Praha 1 524 1 600 1 453 1 452 

2 Jihočeský kraj 1 73 1 96 1 94 1 97 

3 Jihomoravský kraj 1 167 1 164 1 222 1 224 

4 Karlovarský kraj 1 89 1 76 1 47 1 0 

5 Kraj Vysočina 2 96 2 125 2 143 2 150 

6 Liberecký kraj 1 132 1 160 1 144 1 114 

7 Moravskoslezský kraj 1 10 1 14 1 46 1 46 

8 Pardubický kraj 1 117 1 130 1 128 1 111 

9 Středočeský kraj 1 0 1 0 1 0 1 0 

10 Ústecký kraj 1 57 1 60 1 60 1 54 

11 Zlínský kraj 1 65 1 41 1 40 1 32 

  Celkem 12 1330 12 1466 12 1377 12 1280 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze akreditovaných vzdělávacích 
institucí Ministerstva vnitra 

Průběžné vzdělávání úředníků mělo v roce 2018 akreditováno 6 krajů, jednalo 

se o 45 akreditovaných programů, v jejichž rámci bylo proškoleno 4 115 úředníků. 

Největší počet úředníků bylo proškoleno hlavním městem Praha (2 618). 

Tabulka 9: Vývoj akreditovaného průběžného vzdělávání úředníků poskytovaného kraji ČR 

v letech 2015 až 2018 

Poř. 
č. 

Název 
akreditovaného 

kraje 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2015 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2016 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2017 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2018 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c

h
 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c

h
 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 
P

o
č

e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c

h
 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 
P

o
č

e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

1 Hlavní město Praha 1 143 1 59 9 2048 10 2618 

2 Jihomoravský kraj 3 0 2 0 2 0 0 0 

3 Kraj Vysočina 13 536 9 262 8 515 8 179 

4 Královéhradecký kraj 2 0 2 0 2 0 2 0 

5 Liberecký kraj 14 1263 14 934 14 631 14 791 

6 Moravskoslezský kraj 1 36 2 74 2 0 4 347 

7 Středočeský kraj 3 288 3 0 0 0 0 0 

8 Zlínský kraj 6 0 5 0 5 0 7 180 

  Celkem 43 2266 38 1329 42 3194 45 4115 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze akreditovaných 
vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 



 

30 | S t r á n k a  

 

Průběžné vzdělávání vedoucích úředníků měly v roce 2018 akreditovány 4 

kraje, celkem bylo akreditováno 14 vzdělávacích programů, v jejichž rámci bylo 

proškoleno 139 vedoucích úředníků. Největší počet vedoucích úředníků bylo 

proškoleno krajem Libereckým (105). 

Tabulka 10: Vývoj akreditovaného průběžného vzdělávání vedoucích úředníků 
poskytovaného kraji ČR v letech 2015 až 2018 

Poř. 
č. 

Název 
akreditovaného 

kraje 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
VEDOUCÍCH 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2015 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
VEDOUCÍCH 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2016 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
VEDOUCÍCH 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2017 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
VEDOUCÍCH 

ÚŘEDNÍKŮ ROK 
2018 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 
ú

ře
d

n
ík

ů
 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 
v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v

a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 
ú

ře
d

n
ík

ů
 

1 Hlavní město Praha 0 0 0 0 1 13 1 18 

2 Jihomoravský kraj 1 0 0 0 0 0 0 0 

3 Kraj Vysočina 4 0 0 0 0 0 0 0 

4 Královéhradecký kraj 2 0 2 0 2 0 0 0 

5 Liberecký kraj 11 138 11 82 10 57 10 105 

6 Moravskoslezský kraj       2 16 

7 Zlínský kraj 1 0 1 0 1 0 1 0 

  Celkem 19 138 14 82 14 70 14 139 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 

Přípravu na zkoušku zvláštní odborné způsobilosti ze všech krajů 

poskytuje pouze hlavní město Praha, které má od roku 2013 akreditován jeden 

vzdělávací program pro obecnou část zvláštní odborné způsobilosti. V roce 2018 

se v rámci tohoto programu proškolilo 84 úředníků. 

 

Pro manažerské vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů dle 

§ 27 zákona o úřednících měl v roce 2018 pouze Zlínský kraj akreditaci pro dva 

programy (manažerské vzdělávání, personalista), ve kterých však neproškolil 

žádného úředníka. 

 

7.1 Shrnutí  

V roce 2018 měly kraje akreditovány všechny typy vzdělávacích programů pro 

vzdělávání úředníků podle zákona o úřednících. 

Dominantním typem realizovaného vzdělávání úředníků je průběžné 

vzdělávání úředníků. Oproti roku 2017 v tomto typu vzdělávání úředníků došlo 

v roce 2018 k dalšímu nárůstu počtu proškolených úředníků (především 

zásluhou hlavního města Prahy), a to o cca 30 % počtu proškolených úředníků, viz 

tabulky č. 9 a 10. 



 

31 | S t r á n k a  

 

Mírně poklesl počet proškolených úředníků ve vstupním vzdělávání a to 

zhruba o 7%, viz tabulka č. 8. 

V ostatních typech vzdělávání úředníků byl rozsah poskytovaného vzdělávání 

v roce 2018 proti roku 2017 téměř neměnný. 

 

  



 

32 | S t r á n k a  

 

8 Uznání rovnocennosti vzdělání 

Za rok 2018 bylo podáno celkem 2 400 dílčích žádostí. V rámci těchto 

dílčích žádostí bylo kladně posouzeno 923 dílčích žádostí, zamítnuto 

(zastaveno) pak bylo 899 dílčích žádostí. Zbylé dílčí žádosti vzhledem 

k tříměsíční zákonné lhůtě vyřízení žádosti či v důsledku přerušení správního 

řízení byly vyřízeny v roce 2019. 

Tabulka 11: Počet podaných žádostí o uznání rovnocennosti vzdělání od 1. 1. 2018 do 31. 
12. 2018  

Přijato dílčích 
žádostí 

Vydaná osvědčení Zamítnuté žádosti Zastavené žádosti V řešení 

2 400 923 630 269 578 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

Následující tabulka č. 12 shrnuje počty přijatých dílčích žádostí, vydaná 

osvědčení a zamítnuté a zastavené dílčí žádostí v období od roku 2014. Počet 

dílčích žádostí ve sledovaném období stále mírně vzrůstá, nárůst mezi rokem 

2014 a 2018 je o 23,58 % v počtu přijatých dílčích žádostí, počet vydaných 

osvědčení o uznání rovnocenností vzdělání ve sledovaném období oproti roku 

2014 klesl o 7,98 %, největší nárůst ve sledovaném období vykazuje počet 

zamítnutých a zastavených žádostí, jedná se téměř o čtyřnásobek počtu z roku 

2014 (tj. 384,19%), což představuje stále vyšší zátěž pro Ministerstvo vnitra jako 

správní orgán. 

Tabulka 12: Vývoj počtu podaných žádostí o uznání rovnocennosti vzdělání a jejich způsob 
vyřízení od roku 2014 do roku 2018 

rok 
Přijato dílčích 

žádostí 
Vydaná osvědčení 

Zamítnuté a 
zastavené žádosti 

V řešení 

2014 1 942 1 003 234 705 

2015 2 133 1 595 536 2 

2016 2 390 1 282 908 200 

2017 2 310 1 102 1 153 55 

2018 2 400 923 899 578 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

 

Podle požadované kvalifikace je možné rozdělit přijaté dílčí žádosti o uznání 

rovnocennosti vzdělání do těchto skupin: vstupní vzdělávání, ZOZ – obecná část a 

zvláštní část, vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů (dále jen VVÚ) – 

obecná část a zvláštní část. Statistický přehled za rok 2018 viz tabulka č. 13. 

 



 

33 | S t r á n k a  

 

Tabulka 13: Počty žádostí o uznání rovnocennosti vzdělání podle požadované kvalifikace 
v roce 2018 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

Z předchozích let ještě v menší míře přetrvává jednání, kdy přes opakovaná 

upozornění Ministerstva vnitra, úřady územních samosprávných celků přihlašují 

úředníky k ověření ZOZ a současně zasílají i žádost o uznání rovnocennosti 

vzdělání. 

Následující tabulka č. 14 prezentuje vývoj vydaných osvědčení v období 

od roku 2008 do roku 2018, jedná se však o pouhý výčet bez provázání na počet 

podaných dílčích žádostí o uznání rovnocennosti vzdělání. 

Tabulka 14: Počet uznaných rovnocenností vzdělání v letech 2008-2018 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Počet 
uznaných 
rovnocenností 
vzdělání 

1 342 1 234 1 105 574 626 625 1 003 1 595 1 282 1 102 923 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

Oproti roku 2017 v roce 2018 klesl počet podaných rozkladů k ministru vnitra 

(podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu) proti vydaným rozhodnutím 

o uznání rovnocennosti vzdělání. Celkem bylo podáno 32 rozkladů; z toho 63 % 

rozhodnutí (20 podaných rozkladů) bylo ministrem vnitra potvrzeno (podaný 

rozklad byl zamítnut), 9 % podaných rozkladů (3 podané rozklady) bylo vzhledem 

k dodaným novým podkladům a skutečnostem rozhodnuto správním orgánem 

prvního stupně autoremedurou a jeden podaný rozklad vedl k novému projednání 

a opětovnému zamítavému rozhodnutí, podrobný přehled viz tabulka č. 15 a graf 

č. 7. 

Tabulka 15: Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o uznání rovnocennosti vzdělání 
v roce 2018 

počet podaných 
rozkladů 

autoremedura zamítnuté 
nové projednání 

(vedoucí k novému 
zamítnutí žádosti) 

v řízení  

32 3 20 1 8 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

 

Kvalifikace požadovaná k uznání 
Celkem 
přijato 
žádostí 

Vydaná 
osvědčení 

Zamítnuté 
žádosti 

Zastavené 

Zvláštní odborná způsobilost (obecná 
a zvláštní část) 

2159 775 610 240 

Vstupní vzdělávání 71 18 9 22 

VVÚ (obecná a zvláštní část) 170 130 11 7 

Celkem 2400 923 630 269 



 

34 | S t r á n k a  

 

Graf 7: Způsob vyřízení podaných rozkladů proti rozhodnutím o uznání rovnocennosti 
vzdělání v roce 2018 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

 

Shrnutí: 

Meziročně mírně stoupl počet podaných žádostí o uznání rovnocennosti 

vzdělání úředníků územních samosprávných celků o 3,896 %. Kladně bylo v roce 

2018 vyřízeno pouze 38,5% podaných dílčích žádostí. I přes metodickou pomoc 

pracovníků Ministerstva vnitra, kteří denně zodpovídají velké množství především 

telefonických dotazů, a další metodickou pomoc poskytovanou ve formě 

metodických doporučení na webových stánkách Ministerstva vnitra, viz 

https://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-uznani-rovnocennosti-vzdelani.aspx, 

je stále ještě velmi vysoký počet zamítnutých, resp. zastavených žádostí, což je 

dáno především tím, že úředník nebo územní samosprávný celek jako žadatelé 

zkouší podat žádost i v případech, kdy předmětné vzdělání již na první pohled 

nesplňuje požadavky pro uznání rovnocennosti vzdělání pro požadovanou 

kvalifikaci. Navíc v některých případech i opakovaně, což zbytečně zatěžuje 

Ministerstvo vnitra jako správní orgán. 

 

 

 

63% 
9% 

3% 

25% 

Způsob vyřízení podaných rozkladů ministrem vnitra v 
roce 2018 

Zamítnuto

Autoremedura

Vráceno

V řešení

https://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-uznani-rovnocennosti-vzdelani.aspx


 

35 | S t r á n k a  

 

Úkoly v oblasti rovnocennosti vzdělání 

1. Iniciovat návrh legislativních změn z hlediska diverzifikace jednotlivých 

oblastí pro uznávání rovnocennosti vzdělání (např. pro vstupní vzdělávání). 

  



 

36 | S t r á n k a  

 

Závěr 

Z obdržených zpráv o realizovaném vzdělávání od akreditovaných 

vzdělávacích institucí, statistik a přehledů Ministerstva vnitra a Institutu pro 

veřejnou správu Praha lze ke stavu vzdělávání úředníků územních 

samosprávných celků v České republice v roce 2018 stanovit některé hlavní 

závěry: 

Největší množství z 331 akreditované vzdělávací instituce sídlí v hlavním 

městě Praze (107), naopak nejméně jich sídlí v kraji Karlovarském (2), Ústeckém 

(4) a Kraji Vysočina (8). 

Tabulka 16: Přehled o počtech akreditovaných vzdělávacích institucí podle krajů, v nichž 
sídlí, a počet splněných zákonných povinností o podání zprávy o vzdělávání za rok 2018  

Počty akreditovaných vzdělávacích institucí v kraji  

Kraj 

Počet institucí se 

sídlem v daném kraji 

počet institucí, 

které nepodaly 

zprávu 

Počet podaných 

zpráv k 15. 7. 

2018 

% plnění 

zákonné 

povinnosti 

Hlavní město Praha 107 13 94 87,85 

Jihočeský kraj 12  12 100,00 

Jihomoravský kraj 64 14 50 78,13 

Karlovarský kraj 2  2 100,00 

Kraj Vysočina 8 2 6 75,00 

Královéhradecký kraj 9 2 7 77,78 

Liberecký kraj 10 1 9 90,00 

Moravskoslezský kraj 38 1 37 97,37 

Olomoucký kraj 15 3 12 80,00 

Pardubický kraj 12 3 9 75,00 

Plzeňský kraj 13 3 10 76,92 

Středočeský kraj 25 5 20 80,00 

Ústecký kraj 4  4 100,00 

Zlínský kraj 12  12 100,00 

Celkem 331 47 284 85,80 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra 

Z celkového počtu 331 akreditovaných vzdělávacích institucí zaslalo 

zprávu o realizovaném vzdělávání 284 institucí, tedy 85,8 %. Dochází tak 

k mírnému nárůstu v plnění zákonné povinnosti vzdělávacími institucemi, a to díky 

dvěma upomínacím dopisům, které Ministerstvo vnitra v roce 2018 zvolilo jako 

preventivní opatření akreditovaným institucím. První dopis byl rozeslán 

s upozorněním na zákonnou povinnost v lednu 2019, druhý dopis pak obdržely 

vzdělávací instituce na konci června. Jednalo se o instituce, které v zákonném 

termínu nezaslaly zprávu o vzdělávání za rok 2018. Bez tohoto preventivního 

opatření plnilo svou zákonnou povinnost v předešlých letech pouze cca 60 % 

akreditovaných institucí.  

V rámci vstupního vzdělávání bylo v roce 2018 proškoleno 3 382 

úředníků, v rámci průběžného vzdělávání 96 744 úředníků, v rámci příprav na 

zkoušku zvláštní odborné způsobilosti 4 188 úředníků a konečně 745 



 

37 | S t r á n k a  

 

úředníků v rámci vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů. Celkem 

tedy bylo v roce 2018 v rámci akreditovaného vzdělávání proškoleno 105 059 

úředníků územních samosprávných celků. 

Institut pro veřejnou správu Praha konal v roce 2018, jako jedna ze 7 

vzdělávacích institucí, přípravné kurzy ke složení zkoušek zvláštní odborné 

způsobilosti, ale především je jedinou institucí oprávněnou k výkonu zkoušek ZOZ. 

V roce 2018 Institut vyzkoušel u řádných zkoušek 2 561 úředníka. 

Pokud jsou úředníci vzděláváni mimo akreditované vzdělávací 

programy Ministerstva vnitra, nelze toto vzdělávání započítat do plánu 

vzdělávání dle § 17 odst. 5 zákona o úřednících, který stanoví minimální časový 

rozsah prohlubování kvalifikace úředníka v rozsahu 18 pracovních dnů v období 

3 let. 

V roce 2018 se dále dařilo plnit množství stanovených úkolů, které spočívaly 

v analytické činnosti, tvorbě metodických nástrojů a standardů, následném 

rozpracování návrhů změn právních předpisů v oblasti vzdělávání úředníků 

územních samosprávných celků. Ve shrnutí jednotlivých kapitol jsou vyjmenovány 

úkoly stanovené pro jednotlivé oblasti vzdělávání na další období. 

Důležitým úkolem roku 2018 bylo pokračování prací na novelizaci zákona 

o úřednících. Na těchto pracích se v současné době podílí věcně příslušné odbory 

Ministerstva vnitra (odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, odbor legislativy 

a koordinace předpisů a ve vztahu k zákonu o státní službě i odbor vzdělávání 

a mezinárodní spolupráce ve státní správě). 

Úkolem pro rok 2019 je dokončení legislativního procesu novelizace zákona 

o úřednících, a případně jeho postoupení do vnitrorezortního a meziresortního 

připomínkového řízení, včetně vypořádání obdržených připomínek (pozn.: v době 

zpracování této výroční zprávy bylo ukončeno meziresortní připomínkové řízení). 

V rámci připravované novely zákona o úřednících a na základě poznatků 

z činnosti Ministerstva vnitra, podnětů Institutu, územních samosprávných celků 

a akreditovaných institucí byly dopracovány tematické okruhy týkající se 

vzdělávání úředníků územních samosprávných celků pro tyto oblasti: 

V oblasti akreditací: 

1. Seznamovat akreditované vzdělávací instituce a případné žadatele 

s vypracovanými metodickými nástroji a standardy pro akreditaci 

vzdělávacích programů a aktualitami v oblasti vzdělávání úředníků 

územních samosprávných celků. 

2. Dokončit legislativní proces novelizace právních předpisů v oblasti 

akreditace vzdělávacích programů průběžného vzdělávání úředníků 

ÚSC, zapracovat do znění zákona bližší specifikaci podmínek věcného 

obsahu průběžného vzdělávání (vymezit nezbytnou vazbu obsahu 

průběžného vzdělávání na výkon správní činnosti úředníka), tj. doplnění, 



 

38 | S t r á n k a  

 

co je bráno jako průběžné vzdělávání (§ 20 odst. 1 a 2 zákona o 

úřednících) 

3. Zvýšit prestiž Akreditační komise MV a případně promítnout potřebné 

metodické nástroje do právních předpisů. 

(zodpovídá Ministerstvo vnitra ve spolupráci s Akreditační komisí MV) 

V oblasti vstupního vzdělávání 

1. Dokončit legislativní proces návrhu změn v oblasti uznávání 

rovnocennosti vzdělání pro vstupní vzdělávání. 

(zodpovídá Ministerstvo vnitra) 

V oblasti přípravy a zkoušek ZOZ: 

1. I nadále metodicky působit na územní samosprávné celky (semináře ke 

vzdělávání apod.) k napravení aplikační praxe, aby nedocházelo 

k duplicitnímu podání přihlášky ke zkoušce ZOZ a zároveň podání 

žádosti o uznání rovnocennosti vzdělání pro tu samou kvalifikaci 

2. Dokončit legislativní proces novelizace zákona o úřednících v rámci 

možnosti získání zvláštní odborné způsobilosti pro volené orgány obcí 

(v menších obcích starosta vykonávající zároveň i funkci 

tajemníka/úředníka obecního úřadu bude mít tak možnost získat 

zvláštní odbornou způsobilost pro výkon správních činností) 

3. Dokončit legislativní proces novelizace zákona o úřednících v rámci 

možnosti získání zvláštní odborné způsobilosti i pro „neúředníky“. 

(zodpovídá Ministerstvo vnitra ve spolupráci s Institutem) 

 

V oblasti průběžného vzdělávání: 

1. Dokončit legislativní proces novelizace zákona o úřednících v rámci bližší 

specifikace podmínek věcného obsahu průběžného vzdělávání (vymezení 

nezbytné vazby obsahu průběžného vzdělávání na výkon správní činnosti 

úředníka) tj. doplnění, co je bráno jako průběžné vzdělávání (§ 20 odst. 1 

a 2 zákona o úřednících). 

2. Do připravované novelizace zákona o úřednících zapracovat možnost 

průběžného prohlubujícího vzdělávání pro vedoucí úředníky, které by bylo 

zaměřeno na prohlubování řídících dovedností vedoucího úředníka.  

(zodpovídá Ministerstvo vnitra) 

 

V oblasti uznávání rovnocennosti vzdělání: 

1. Dokončit legislativní proces novelizace zákona o úřednících z hlediska 

diverzifikace jednotlivých oblastí pro uznávání rovnocennosti vzdělání 



 

39 | S t r á n k a  

 

(aktivní legitimace pro podání žádosti jen ze strany úředníka, neuznávat 

rovnocennost pro vstupní vzdělávání). 

(zodpovídá Ministerstvo vnitra) 

 

V oblasti spolupráce Ministerstva vnitra spolu s Institutem a s ústředními správními 

úřady odpovědnými za jednotlivé ZOZ: 

1. Rozvíjet pracovní partnerství mezi Ministerstvem vnitra spolu s Institutem 

a ústředními správními úřady odpovědnými za jednotlivé ZOZ, apelovat 

na tyto garanty ve smyslu plnění jejich povinností vyplývajících z § 36 

zákona o úřednících a sekundárně tak i na stanovení podkladů pro 

uznávání rovnocennosti vzdělání úředníků dle § 33 odst. 1 a § 34 odst. 1 

in fine zákona o úřednících. 

2. Rozvíjet spolupráci Ministerstva vnitra spolu s Institutem a s ostatními 

ústředními správními úřady, řešit společně tato témata: 

a. Konsolidovat (rozšířit) sbor zkušebních komisařů a lektorů. 

b. Spolupracovat při průběžném zapracovávání legislativních změn 

do obsahu ZOZ. 

c. V souladu se zapracovanými legislativními změnami obsahu ZOZ 

provádět i navazující tvorbu a aktualizaci testů, případně 

aktualizovaných studijních materiálů. 

(zodpovídá Ministerstvo vnitra ve spolupráci s Institutem pro veřejnou správu 

Praha a ústředními správními úřady) 

 

  



 

40 | S t r á n k a  

 

9 Přílohy 
Příloha 1: Přehled akreditovaných vzdělávacích institucí v roce 2018 

Poř. č. Název vzdělávací instituce Kraj 

1 1. VOX a.s. Hl. m. Praha 

2 A.T.A.P. CZ s.r.o. Hl. m. Praha 

3 ACCON human resources management, s.r.o. Hl. m. Praha 

4 Acha obec účtuje s.r.o. Hl. m. Praha 

5 Akademie veřejné správy, o.p.s. Hl. m. Praha 

6 Aliaves & Co., a.s. Hl. m. Praha 

7 Alternativa 50+, o.p.s. Hl. m. Praha 

8 APROXY s.r.o. Hl. m. Praha 

9 Arnika - Centrum pro podporu občanů Hl. m. Praha 

10 Asseco Solutions, a.s. Hl. m. Praha 

11 Autoklub České republiky Hl. m. Praha 

12 Barbora Mašková Hl. m. Praha 

13 Bc. Vilém Urban Hl. m. Praha 

14 BDO Audit s.r.o. Hl. m. Praha 

15 BNV Consulting, s.r.o. Hl. m. Praha 

16 Business Training Center, s.r.o. Hl. m. Praha 

17 CATANIA GROUP, s.r.o. Hl. m. Praha 

18 CEMI MBA Studies s.r.o. Hl. m. Praha 

19 Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. Hl. m. Praha 

20 Centrum služeb pro silniční dopravu Hl. m. Praha 

21 CQK HOLDING a.s. Hl. m. Praha 

22 Česká asociace pro geoinformace, z.s. Hl. m. Praha 

23 Česká lesnická společnost, z.s. Hl. m. Praha 

24 ČESKÁ SPOLEČNOST PERSONALISTICKÁ, z.s. Hl. m. Praha 

25 Česká společnost pro jakost, z.s. Hl. m. Praha 

26 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s. Hl. m. Praha 

27 Česká vzdělávací společnost s.r.o. Hl. m. Praha 

28 České vysoké učení technické v Praze Hl. m. Praha 

29 Český institut interních auditorů, z.s. Hl. m. Praha 

30 DELEGO s.r.o. Hl. m. Praha 

31 Dobrá rodina, o. p. s. Hl. m. Praha 

32 Dr. Jiří Frgal Hl. m. Praha 

33 EDUCO CENTRUM s.r.o. Hl. m. Praha 

34 Equica, a.s. Hl. m. Praha 

35 European School of Business & Management SE Hl. m. Praha 

36 EXPINIT s.r.o. Hl. m. Praha 

37 Fokus Praha, z. ú. Hl. m. Praha 

38 Fond dalšího vzdělávání Hl. m. Praha 

39 Fórum 50%, o.p.s. Hl. m. Praha 

40 GDPR Systems s.r.o. Hl. m. Praha 

41 GENDER Consulting, s.r.o. Hl. m. Praha 

42 ICZ a.s. Hl. m. Praha 

43 IDEA-IQ, a.s. Hl. m. Praha 

44 INADVISORS, s.r.o. Hl. m. Praha 



 

41 | S t r á n k a  

 

45 Ing. Miloslav PURKYT, Institut Transfero Praha Hl. m. Praha 

46 Ing. Tomáš Barychar Hl. m. Praha 

47 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. Hl. m. Praha 

48 INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. Hl. m. Praha 

49 Institut kybernetické bezpečnosti s.r.o. Hl. m. Praha 

50 Institut pro správu dokumentů, z.s. Hl. m. Praha 

51 Institut pro veřejnou správu Praha Hl. m. Praha 

52 Institut sociální práce, z. s. Hl. m. Praha 

53 Jan Zdráhal Hl. m. Praha 

54 JUDr. Jiří Solil, advokátní kancelář Hl. m. Praha 

55 Klub personalistů, o. p. s. Hl. m. Praha 

56 KONEKO marketing, spol. s r.o. Hl. m. Praha 

57 M.C.TRITON, spol. s r.o. Hl. m. Praha 

58 Management TC, s.r.o. Hl. m. Praha 

59 Manažerský institut - akreditované studium MBA, s.r.o. Hl. m. Praha 

60 MEPCO, s.r.o. Hl. m. Praha 

61 Městská část Praha 15 Hl. m. Praha 

62 Městská část Praha 6 Hl. m. Praha 

63 META, o.p.s. - Společnost pro příležitosti mladých migrantů Hl. m. Praha 

64 Mgr. Alena Červenková Hl. m. Praha 

65 Mgr. Irena Pilařová Hl. m. Praha 

66 Mgr. Petra Bielinová Hl. m. Praha 

67 Monika BERANOVÁ Hl. m. Praha 

68 Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství Hl. m. Praha 

69 Nakladatelství FORUM s.r.o. Hl. m. Praha 

70 Národní síť Zdravých měst České republiky Hl. m. Praha 

71 NAVIGO POINT s.r.o. Hl. m. Praha 

72 NextHealth s.r.o. Hl. m. Praha 

73 Odpadová poradenská s.r.o. Hl. m. Praha 

74 OTIDEA a.s. Hl. m. Praha 

75 OTIDEA vzdělávání, s.r.o. Hl. m. Praha 

76 OZP Akademie z.ú. Hl. m. Praha 

77 Oživení, o. s. Hl. m. Praha 

78 PhDr. Zora Jírová Hl. m. Praha 

79 POTIFOB, s.r.o. Hl. m. Praha 

80 Právo ve veřejném zájmu, z. s. Hl. m. Praha 

81 QQT, s.r.o. Hl. m. Praha 

82 RELSIE spol. s r.o. Hl. m. Praha 

83 RENTEL, a.s. Hl. m. Praha 

84 RNDr. Ivana Hexnerová Hl. m. Praha 

85 RNDr. Jiří Weinberger, CSc. Hl. m. Praha 

86 Rodinné mosty, z.s. Hl. m. Praha 

87 SANANIM z. ú. Hl. m. Praha 

88 SCIENS s.r.o. Hl. m. Praha 

89 SEFIRA spol. s r.o. Hl. m. Praha 

90 Seminaria, s.r.o. Hl. m. Praha 

91 SOFO Group, a.s. Hl. m. Praha 

92 Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s. Hl. m. Praha 

93 STUDIO AXIS, spol. s r.o. Hl. m. Praha 



 

42 | S t r á n k a  

 

94 Svaz měst a obcí České republiky Hl. m. Praha 

95 Svaz průmyslu a dopravy České republiky Hl. m. Praha 

96 TAYLLOR & COX, s.r.o. Hl. m. Praha 

97 Timšel z. s. Hl. m. Praha 

98 T-SOFT a.s. Hl. m. Praha 

99 Účetnictví VÚJ s.r.o. Hl. m. Praha 

100 Univerzita Karlova v Praze Hl. m. Praha 

101 Ústav zemědělské ekonomiky a informací Hl. m. Praha 

102 VERA, spol. s r.o. Hl. m. Praha 

103 Vysoká škola ekonomická v Praze Hl. m. Praha 

104 Vzdělávací a informační centrum Praha 5, o.p.s. Hl. m. Praha 

105 Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s. Hl. m. Praha 

106 Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o. Jihočeský 

107 AMOS - Jihočeská vzdělávací společnost, s.r.o. Jihočeský 

108 BCF s.r.o. Jihočeský 

109 ENERGY CENTRE ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.s. Jihočeský 

110 INBES spol. s r.o. Jihočeský 

111 Jintes CB s.r.o. Jihočeský 

112 KRUCEK, s.r.o. Jihočeský 

113 Mgr. Gabriela Bauerová Jihočeský 

114 V - Studio, s.r.o. Jihočeský 

115 Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú. Jihočeský 

116 Vzdělávací centrum ČR, s.r.o. Jihočeský 

117 Age Management o. s. Jihomoravský 

118 Agentura SVS, s.r.o. Jihomoravský 

119 Akademické centrum studentských aktivit Jihomoravský 

120 AQE advisors, a.s. Jihomoravský 

121 ASIO, spol. s r.o. Jihomoravský 

122 ATACHE s.r.o. Jihomoravský 

123 B.I.B.S., a.s. Jihomoravský 

124 Barbora Chmelařová Jihomoravský 

125 BB157, s.r.o. Jihomoravský 

126 Brněnská personalistika, spol. s.r.o. Jihomoravský 

127 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. Jihomoravský 

128 Centrum podpory spolupráce o.s. Jihomoravský 

129 DYNATECH, s.r.o.  Jihomoravský 

130 ERC (Evropské regionální centrum) z.s. Jihomoravský 

131 
EVROPSKÝ ÚSTAV PRÁVA A SOUDNÍHO INŽENÝRSTVÍ 
zapsaný ústav 

Jihomoravský 

132 FALKO UNIVERSUM, s.r.o. Jihomoravský 

133 GaREP, spol. s r.o. Jihomoravský 

134 HOPE GROUP s.r.o. Jihomoravský 

135 IMPS a.s. Jihomoravský 

136 Ing. Alena Chládková  Jihomoravský 

137 Ing. Jiří Doležel Jihomoravský 

138 Ing. Radim Martynek Jihomoravský 

139 Innovative Law Consulting s.r.o. Jihomoravský 

140 Institut pro veřejné zakázky a PPPs Jihomoravský 

141 INTEGRA CENTRUM s.r.o. Jihomoravský 



 

43 | S t r á n k a  

 

142 Integrovaná střední škola automobilní Brno Jihomoravský 

143 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky PELICAN, 
s.r.o. 

Jihomoravský 

144 JUDr. Pavel Chládek Jihomoravský 

145 Kalis, s.r.o. Jihomoravský 

146 Kolumbus PM, s.r.o. Jihomoravský 

147 
Komora forenzních auditorů pro odhalování korupce a 
podvodů, z.s. 

Jihomoravský 

148 Ludmila Novotná Jihomoravský 

149 M LORDY s.r.o. Jihomoravský 

150 Masarykova univerzita v Brně, Právnická fakulta Jihomoravský 

151 Mgr. Pavel Filipčík Jihomoravský 

152 MITA THOR INTERNATIONAL, spol. s r.o. Jihomoravský 

153 NOVEKO 96 vzdělávání spol. s r.o. Jihomoravský 

154 Odborné semináře pro obce, spol. s r. o. Jihomoravský 

155 Oldřich Bednář Jihomoravský 

156 PC-DIR Real, s.r.o. Jihomoravský 

157 PhDr. Jitka Crhová Jihomoravský 

158 PMA education s.r.o. Jihomoravský 

159 PMVIA s.r.o. Jihomoravský 

160 PragoData Consulting, s.r.o. Jihomoravský 

161 PROFIAS s.r.o. Jihomoravský 

162 QCM, s.r.o. Jihomoravský 

163 Regionpartner /centrum pomoci regionům/, o.p.s. Jihomoravský 

164 Síť ekologických poraden STEP z. s. Jihomoravský 

165 SOVA SYSTEMS Č.R., spol. s r.o. Jihomoravský 

166 Společnost Podané ruce o.p.s. Jihomoravský 

167 Spolek na pomoc při exekucích Jihomoravský 

168 Statutární město Brno Jihomoravský 

169 Statutární město Havířov Jihomoravský 

170 Taxpress Česko s.r.o. Jihomoravský 

171 TLC Trainings and Languages, s.r.o. Jihomoravský 

172 TSM, spol. s r.o. Jihomoravský 

173 UKZ. CZ s.r.o. Jihomoravský 

174 VARS BRNO a.s. Jihomoravský 

175 Veřejně správní akademie - vyšší odborná škola, s.r.o. Jihomoravský 

176 Vysoké učení technické v Brně Jihomoravský 

177 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o. Jihomoravský 

178 ZO ČSOP Veronica Jihomoravský 

179 Zřetel, s.r.o. Jihomoravský 

180 JUDr. Miloslava Ščerbová Karlovarský 

181 Centrum evropského projektování, a.s. Královéhradecký 

182 Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. Královéhradecký 

183 CODES CZ s.r.o. Královéhradecký 

184 EMPLA, společnost s ručením omezeným Královéhradecký 

185 Hana Šimánková Královéhradecký 

186 Ing. et Bc. Lenka Štichauerová Královéhradecký 

187 Ing. Helena Wieserová Královéhradecký 

188 Jitka Pohnerová Královéhradecký 



 

44 | S t r á n k a  

 

189 APARAT s.r.o. Liberecký 

190 Aperta, s.r.o. Liberecký 

191 EDU FOR YOU, z.s. Liberecký 

192 Everesta, s.r.o. Liberecký 

193 Ing. Jitka Lochmanová Liberecký 

194 Ing. Magdaléna Stará Liberecký 

195 INISOFT s.r.o. Liberecký 

196 Tumismo s.r.o. Liberecký 

197 VAVS s.r.o. Liberecký 

198 ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. Moravskoslezský 

199 APEIRON CONSULTING s.r.o. Moravskoslezský 

200 Argent, vzdělávací agentura s.r.o. Moravskoslezský 

201 British Institute of Management, s.r.o. Moravskoslezský 

202 Českomoravský vzdělávací institut, z.s. Moravskoslezský 

203 Dr. Ing. Jiří Staněk Moravskoslezský 

204 DTO CZ, s.r.o. Moravskoslezský 

205 EDLiT s.r.o. Moravskoslezský 

206 EDUBASE s.r.o. Moravskoslezský 

207 EDUKACE s.r.o. Moravskoslezský 

208 F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. Moravskoslezský 

209 HM PARTNERS s.r.o. Moravskoslezský 

210 Ideal education s.r.o. Moravskoslezský 

211 Ing. Dagmar Sedláčková Moravskoslezský 

212 Ing. Milan Jandora Moravskoslezský 

213 Institut komunitního rozvoje, z.s. Moravskoslezský 

214 KARO EXPORT-IMPORT, spol. s.r.o. Moravskoslezský 

215 KONFUCIUS, s.r.o. Moravskoslezský 

216 MEK - IN, s.r.o. Moravskoslezský 

217 Mgr. Daniel Sikora Moravskoslezský 

218 Mgr. Martina Nowáková Moravskoslezský 

219 Mgr. Stanislav Loskot Moravskoslezský 

220 PARIS vzdělávací agentura s.r.o. Moravskoslezský 

221 PETISA, s.r.o. Moravskoslezský 

222 Petr Otáhal, a. s. Moravskoslezský 

223 REKVAL, s.r.o. Moravskoslezský 

224 Rozběh mysli, z.s. Moravskoslezský 

225 RPIC-ViP s.r.o. Moravskoslezský 

226 SEKURKON s.r.o. Moravskoslezský 

227 SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. Moravskoslezský 

228 Statutární město Karviná Moravskoslezský 

229 Statutární město Opava Moravskoslezský 

230 Statutární město Ostrava Moravskoslezský 

231 TOP Semináře, s.r.o. Moravskoslezský 

232 TT-CONTACT, s.r.o. Moravskoslezský 

233 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava Moravskoslezský 

234 Vzdělávací centrum Morava, s.r.o. Moravskoslezský 

235 ASI informační technologie s.r.o. Olomoucký 

236 EDUKOL vzdělávací a poradenské sdružení s.r.o. Olomoucký 

237 Ing. Karel Janeček, MBA Olomoucký 



 

45 | S t r á n k a  

 

238 Instituce práva a právní vědy, teorie státu a ekonomie, a.s. Olomoucký 

239 Kariérový a personální servis, s.r.o. Olomoucký 

240 Mgr. Petr Černoch Olomoucký 

241 Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. Olomoucký 

242 Oswald a.s. Olomoucký 

243 PhDr. Ludmila Hlavinková Olomoucký 

244 PhDr. Petr Vodešil Olomoucký 

245 
SCHOLA education - zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, s.r.o. 

Olomoucký 

246 Statutární město Olomouc Olomoucký 

247 Účetní Portál a.s. Olomoucký 

248 Univerzita Palackého v Olomouci Olomoucký 

249 WELLTAX, s.r.o. Olomoucký 

250 Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. Pardubický 

251 Český a moravský účetní dvůr, s. r. o. Pardubický 

252 Dům techniky Pardubice spol. s r.o. Pardubický 

253 Mgr. Marie Zdražilová - SALVEA Pardubický 

254 NOVATIS, s.r.o. Pardubický 

255 PM CONSULTING s.r.o. Pardubický 

256 QC Group, s.r.o. Pardubický 

257 SMART CITY POINT z.ú. Pardubický 

258 UNIT, spol. s r.o. Pardubický 

259 Univerzita Pardubice (Dopravní fakulta Jana Pernera) Pardubický 

260 Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. Pardubický 

261 AKK economy s.r.o. Plzeňský 

262 BALIDO s.r.o. Plzeňský 

263 Dům techniky Plzeň spol. s r. o. Plzeňský 

264 Hana Formanová Plzeňský 

265 Ing. Jana Michálková Plzeňský 

266 MARBES CONSULTING  s.r.o. Plzeňský 

267 Martina Formanová Plzeňský 

268 ORKAM Plzeň, s.r.o. Plzeňský 

269 
Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková 
organizace 

Plzeňský 

270 Statutární město Plzeň Plzeňský 

271 Úhlava, o.p.s. Plzeňský 

272 Vzdělávací společnost Litterula s.r.o. Plzeňský 

273 
Západočeská univerzita v Plzni, Ústav celoživotního 
vzdělávání 

Plzeňský  

274 Agentura IPSUM s.r.o. Středočeský 

275 Agentura QSC s.r.o. Středočeský 

276 CI2, o.p.s. Středočeský 

277 CIRCLE Education s.r.o. Středočeský 

278 Český svaz ochránců přírody Arboristická akademie Středočeský 

279 Dendrologická.cz, zapsaný spolek Středočeský 

280 EDUPOL, v. o. s. Středočeský 

281 Fairway s.r.o. Středočeský 

282 HAiDA s.r.o. Středočeský 

283 Ing. Lenka Šíšová Středočeský 



 

46 | S t r á n k a  

 

284 Ing. Luděk Tesař Středočeský 

285 KRES, spol. s r.o. Středočeský 

286 Kristina Černá Středočeský 

287 Město Černošice Středočeský 

288 Město Kralupy nad Vltavou Středočeský 

289 Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o. Středočeský 

290 PhDr. Václava Hořavová Středočeský 

291 REGIONSERVIS s.r.o. Středočeský 

292 SOMEPO s.r.o. Středočeský 

293 Statutární město Kladno Středočeský 

294 Statutární město Mladá Boleslav Středočeský 

295 V O P Dolní Bousov, spol. s r.o. Středočeský 

296 
Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, 
v.v.i. 

Středočeský 

297 Vzdělávací centrum Střední Čechy s.r.o. Středočeský 

298 
Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 

Středočeský 

299 Building & Law, spol. s r.o. Ústecký 

300 Další vzdělávání dospělých Praha s.r.o. Ústecký 

301 Pavel Tůma Ústecký 

302 Adusum z. s. Vysočina 

303 CLEVER EVENTS s.r.o. Vysočina 

304 
Fakta s.r.o. - vzdělávací zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vysočina 

305 GORDIC spol. s.r.o. Vysočina 

306 Ing. Pavel Jelínek Vysočina 

307 Město Velké Meziříčí Vysočina 

308 Vzdělávací centrum Jihlava, s.r.o. Vysočina 

309 4Euro Partners s.r.o. Zlínský 

310 ACTIVCONZULT, s.r.o. Zlínský 

311 Eva Andrýsková Zlínský 

312 Evropský polytechnický institut, s.r.o. Zlínský 

313 
Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském 
Hradišti, Vysoká škola Jagiellońská v Toruni, s.r.o. 

Zlínský 

314 JOGA LUHAČOVICE, s.r.o. Zlínský 

315 Město Valašské Klobouky Zlínský 

316 Miroslav Lekeš, s.r.o. Zlínský 

317 Petr Lekeš Zlínský 

318 Petr Lekeš vzdělávací agentura s.r.o. Zlínský 

319 Podnikatelský inkubátor Kroměříž, spol. s r.o. Zlínský 

      



 

47 | S t r á n k a  

 

      

Poř. č.  Název akreditovaného kraje Kraj 

320 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Hlavní město Praha 

321 Jihočeský kraj Jihočeský kraj 

322 Jihomoravský kraj Jihomoravský kraj 

323 Karlovarský kraj Karlovarský kraj 

324 Kraj Vysočina Kraj Vysočina 

325 Královéhradecký kraj Královéhradecký kraj 

326 Liberecký kraj Liberecký kraj 

327 Moravskoslezský kraj Moravskoslezský kraj 

328 Pardubický kraj Pardubický kraj 

329 Středočeský kraj Hlavní město Praha 

330 Ústecký kraj Ústecký kraj 

331 Zlínský kraj Zlínský kraj 

   Legenda: 
 

 
Splnili zákonnou povinnost dle § 39 zákona o úřednících 

 

 
Nesplnili zákonnou povinnost dle § 39 zákona o úřednících 

  

 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 
  



 

48 | S t r á n k a  

 

Příloha 2: Počet akreditovaných vzdělávacích institucí dle kraje, v němž sídlí v letech 2016, 
2017 a 2018 

 

Kraj 

Počet institucí se 

sídlem v daném kraji 

v roce 2016 

Počet institucí se 

sídlem v daném kraji 

v roce 2017 

Počet institucí se 

sídlem v daném kraji 

v roce 2018 

Hlavní město Praha 114 104 107 

Jihočeský kraj 11 11 12 

Jihomoravský kraj 65 67 64 

Karlovarský kraj 1 2 2 

Kraj Vysočina 9 8 8 

Královéhradecký kraj 11 11 9 

Liberecký kraj 10 9 10 

Moravskoslezský kraj 45 45 38 

Olomoucký kraj 10 16 15 

Pardubický kraj 10 11 12 

Plzeňský kraj 14 14 13 

Středočeský kraj 29 26 25 

Ústecký kraj 7 5 4 

Zlínský kraj 14 12 12 

Celkem 350 341 331 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 

 

  



 

49 | S t r á n k a  

 

Příloha 3: Průběžné vzdělávání úředníků v roce 2018 – celkový sumář 

Poř. č. Název vzdělávací instituce 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
ÚŘEDNÍKŮ 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v
a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a

c
íc

h
 p

ro
g

ra
m

ů
 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

1 1. VOX a.s. 24 75 

2 4Euro Partners s.r.o. 4 0 

3 ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. 8 0 

4 ACCON human resources management, s.r.o. 89 1 237 

5 ACTIVCONZULT, s.r.o. 2 0 

6 Adusum z. s. 1 0 

7 Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o. 2 0 

8 Age Management o. s. 1 0 

9 Agentura IPSUM s.r.o. 41 1 621 

10 Agentura QSC s.r.o. 3 0 

11 Agentura SVS, s.r.o. 13 215 

12 Acha obec účtuje s.r.o. 9 2 585 

13 Akademické centrum studentských aktivit 9 0 

14 Akademie veřejné správy, o.p.s. 11 0 

15 AKK economy s.r.o. 14 278 

16 Aliaves & Co., a.s. 220 1 974 

17 Alternativa 50+, o.p.s. 1 0 

18 AMOS - Jihočeská vzdělávací společnost, s.r.o. 6 0 

19 APARAT s.r.o. 1 0 

20 APEIRON CONSULTING s.r.o. 1 0 

21 Aperta, s.r.o. 37 6 

22 APROXY s.r.o. 3 0 

23 AQE advisors, a.s. 66 2 950 

24 Argent, vzdělávací agentura s.r.o. 4 0 

25 Arnika - Centrum pro podporu občanů 1 0 

26 ASI informační technologie s.r.o. 52 223 

27 ASIO, spol. s r.o. 1 189 

28 Asseco Solutions, a.s. 7 0 

29 ATACHE s.r.o. 3 86 

30 Autoklub České republiky 1 0 

31 B.I.B.S., a.s. 2 0 

32 BALIDO s.r.o. 14 91 

33 Barbora Chmelařová 1 31 

34 Barbora Mašková 2 0 

35 BB157, s.r.o. 1 0 

36 Bc. Vilém Urban 11 166 

37 BDO Audit s.r.o. 1 0 

38 BNV Consulting, s.r.o. 19 0 



 

50 | S t r á n k a  

 

39 British Institute of Management, s.r.o. 4 0 

40 Brněnská personalistika, spol. s.r.o. 4 0 

41 Building & Law, spol. s r.o. 5 0 

42 Business Training Center, s.r.o. 1 0 

43 CATANIA GROUP, s.r.o. 8 1 577 

44 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 6 113 

45 Centrum evropského projektování, a.s. 5 0 

46 Centrum podpory spolupráce o.s. 5 0 

47 Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 1 17 

48 Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. 1 0 

49 Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 2 0 

50 Centrum služeb pro silniční dopravu 6 705 

51 CI2, o.p.s. 1 0 

52 CIRCLE Education s.r.o. 40 367 

53 CLEVER EVENTS s.r.o. 1 0 

54 CODES CZ s.r.o. 5 0 

55 CQK HOLDING a.s. 1 0 

56 Česká asociace pro geoinformace, z.s. 1 0 

57 Česká lesnická společnost, z.s. 6 66 

58 ČESKÁ SPOLEČNOST PERSONALISTICKÁ, z.s. 4 0 

59 Česká společnost pro jakost, z.s. 1 0 

60 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s. 6 40 

61 Česká vzdělávací společnost s.r.o. 7 0 

62 České vysoké učení technické v Praze 3 33 

63 Český a moravský účetní dvůr, s. r. o. 31 0 

64 Český institut interních auditorů, z.s. 9 28 

65 Český svaz ochránců přírody Arboristická akademie 2 290 

66 Další vzdělávání dospělých Praha s.r.o. 8 32 

67 DELEGO s.r.o. 2 0 

68 Dendrologická.cz, zapsaný spolek 4 0 

69 Dobrá rodina, o. p. s. 8 56 

70 Dr. Ing. Jiří Staněk 69 914 

71 DTO CZ, s.r.o. 6 0 

72 Dům techniky Pardubice spol. s r.o. 7 97 

73 Dům techniky Plzeň spol. s r. o. 2 0 

74 DYNATECH, s.r.o.  13 635 

75 EDLiT s.r.o. 4 0 

76 EDU FOR YOU, z.s. 4 0 

77 EDUBASE s.r.o. 18 419 

78 EDUCO CENTRUM s.r.o. 1 0 

79 EDUKACE s.r.o. 1 14 

80 EDUPOL, v. o. s. 2 8 

81 EMPLA, společnost s ručením omezeným 9 55 

82 ENERGY CENTRE ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.s. 1 0 

83 Equica, a.s. 11 119 

84 ERC (Evropské regionální centrum) z.s. 23 0 

85 Eva Andrýsková 11 902 

86 Everesta, s.r.o. 23 470 

87 EXPINIT s.r.o. 3 566 

88 F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 1 0 

89 Fairway s.r.o. 2 0 



 

51 | S t r á n k a  

 

90 
Fakta s.r.o. - vzdělávací zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 56 13 

91 
Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském 
Hradišti, Vysoká škola Jagiellońská v Toruni, s.r.o. 2 22 

92 FALKO UNIVERSUM, s.r.o. 9 1 411 

93 Fokus Praha, z. ú. 1 0 

94 Fond dalšího vzdělávání 1 121 

95 Fórum 50%, o.p.s. 4 13 

96 GaREP, spol. s r.o. 3 10 

97 GDPR Systems s.r.o. 2 0 

98 GENDER Consulting, s.r.o. 2 0 

99 GORDIC spol. s.r.o. 1 0 

100 HAiDA s.r.o. 1 0 

101 Hana Formanová 9 0 

102 Hana Šimánková 15 365 

103 HM PARTNERS s.r.o. 15 152 

104 HOPE GROUP s.r.o. 5 0 

105 ICZ a.s. 2 61 

106 IDEA-IQ, a.s. 4 0 

107 Ideal education s.r.o. 2 0 

108 IMPS a.s. 5 16 

109 INADVISORS, s.r.o. 2 0 

110 INBES spol. s r.o. 11 153 

111 Ing. Alena Chládková  18 214 

112 Ing. Dagmar Sedláčková 4 421 

113 Ing. et Bc. Lenka Štichauerová 6 0 

114 Ing. Helena Wieserová 6 7 

115 Ing. Jana Michálková 1 0 

116 Ing. Jiří Doležel 1 96 

117 Ing. Jitka Lochmanová 17 141 

118 Ing. Karel Janeček, MBA 1 462 

119 Ing. Lenka Šíšová 15 207 

120 Ing. Luděk Tesař 3 47 

121 Ing. Magdaléna Stará 2 49 

122 Ing. Milan Jandora 2 1 117 

123 Ing. Miloslav PURKYT, Institut Transfero Praha 8 0 

124 Ing. Pavel Jelínek 10 319 

125 Ing. Radim Martynek 3 1 286 

126 Ing. Tomáš Barychar 2 0 

127 INISOFT s.r.o. 1 332 

128 Innovative Law Consulting s.r.o. 5 25 

129 Instituce práva a právní vědy, teorie státu a ekonomie, a.s. 1 0 

130 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. 114 1 937 

131 Institut pro veřejné zakázky a PPPs 2 192 

132 INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. 1 0 

133 Institut komunitního rozvoje, z.s. 3 90 

134 Institut kybernetické bezpečnosti s.r.o. 1 0 

135 Institut pro správu dokumentů, z.s. 2 0 

136 Institut pro veřejnou správu Praha 463 548 

137 Institut sociální práce, z. s. 3 17 

138 INTEGRA CENTRUM s.r.o. 113 2 255 



 

52 | S t r á n k a  

 

139 Integrovaná střední škola automobilní Brno 2 0 

140 Jan Zdráhal 18 0 

141 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky PELICAN, 
s.r.o. 1 0 

142 Jintes CB s.r.o. 16 59 

143 Jitka Pohnerová 4 221 

144 JOGA LUHAČOVICE, s.r.o. 1 31 

145 JUDr. Jiří Solil, advokátní kancelář 2 0 

146 JUDr. Miloslava Ščerbová 1 18 

147 JUDr. Pavel Chládek 4 27 

148 Kalis, s.r.o. 12 18 

149 Kariérový a personální servis, s.r.o. 22 152 

150 KARO EXPORT-IMPORT, spol. s.r.o. 1 13 

151 Klub personalistů, o. p. s. 9 372 

152 Kolumbus PM, s.r.o. 47 1 051 

153 
Komora forenzních auditorů pro odhalování korupce a 
podvodů, z.s. 4 0 

154 KONEKO marketing, spol. s r.o. 3 24 

155 KONFUCIUS, s.r.o. 9 0 

156 KRES, spol. s r.o. 5 347 

157 Kristina Černá 2 0 

158 KRUCEK, s.r.o. 4 349 

159 Ludmila Novotná 40 683 

160 M LORDY s.r.o. 5 1 568 

161 M.C.TRITON, spol. s r.o. 16 95 

162 Manažerský institut - akreditované studium MBA, s.r.o. 14 0 

163 MARBES CONSULTING  s.r.o. 5 225 

164 Martina Formanová 10 211 

165 Masarykova univerzita v Brně, Právnická fakulta 21 0 

166 MEK - IN, s.r.o. 2 0 

167 MEPCO, s.r.o. 1 0 

168 Město Kralupy nad Vltavou 9 0 

169 Město Valašské Klobouky 1 0 

170 Město Velké Meziříčí 4 30 

171 Městská část Praha 15 3 2 

172 Městská část Praha 6 1 50 

173 META, o.p.s. - Společnost pro příležitosti mladých migrantů 1 0 

174 Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o. 1 0 

175 Mgr. Alena Červenková 8 0 

176 Mgr. Daniel Sikora 1 0 

177 Mgr. Gabriela Bauerová 30 264 

178 Mgr. Irena Pilařová 1 0 

179 Mgr. Marie Zdražilová - SALVEA 1 0 

180 Mgr. Martina Nowáková 1 65 

181 Mgr. Pavel Filipčík 46 1 048 

182 Mgr. Petr Černoch 11 105 

183 Mgr. Petra Bielinová 1 0 

184 Mgr. Stanislav Loskot 5 82 

185 Miroslav Lekeš, s.r.o. 2 38 

186 MITA THOR INTERNATIONAL, spol. s r.o. 2 0 

187 Monika BERANOVÁ 2 0 



 

53 | S t r á n k a  

 

188 Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. 2 0 

189 Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 4 0 

190 Nakladatelství FORUM s.r.o. 2 0 

191 Národní síť Zdravých měst České republiky 2 280 

192 NAVIGO POINT s.r.o. 5 0 

193 NextHealth s.r.o. 1 9 

194 NOVATIS, s.r.o. 2 12 

195 NOVEKO 96 vzdělávání spol. s r.o. 121 5 590 

196 Odborné semináře pro obce, spol. s r. o. 8 311 

197 Odpadová poradenská s.r.o. 4 25 

198 Oldřich Bednář 9 528 

199 ORKAM Plzeň, s.r.o. 31 1 347 

200 Oswald a.s. 2 0 

201 OTIDEA a.s. 5 0 

202 OTIDEA vzdělávání, s.r.o. 7 34 

203 OZP Akademie z.ú. 2 51 

204 Oživení, o. s. 4 0 

205 PARIS vzdělávací agentura s.r.o. 4 337 

206 Pavel Tůma 1 8 

207 PC-DIR Real, s.r.o. 6 0 

208 PETISA, s.r.o. 1 0 

209 Petr Lekeš 2 179 

210 Petr Lekeš vzdělávací agentura s.r.o. 2 265 

211 Petr Otáhal, a. s. 9 0 

212 PhDr. Jitka Crhová 9 125 

213 PhDr. Ludmila Hlavinková 6 61 

214 PhDr. Petr Vodešil 1 0 

215 PhDr. Václava Hořavová 18 120 

216 PhDr. Zora Jírová 2 149 

217 PM CONSULTING s.r.o. 2 51 

218 PMA education s.r.o. 8 45 

219 PMVIA s.r.o. 1 67 

220 Podnikatelský inkubátor Kroměříž, spol. s r.o. 4 80 

221 POTIFOB, s.r.o. 1 0 

222 PragoData Consulting, s.r.o. 4 0 

223 Právo ve veřejném zájmu, z. s. 1 0 

224 PROFIAS s.r.o. 3 173 

225 QC Group, s.r.o. 1 0 

226 QCM, s.r.o. 3 22 

227 QQT, s.r.o. 3 39 

228 
Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková 
organizace 9 0 

229 Regionpartner /centrum pomoci regionům/, o.p.s. 13 138 

230 REGIONSERVIS s.r.o. 16 135 

231 REKVAL, s.r.o. 2 0 

232 RELSIE spol. s r.o. 1 0 

233 RENTEL, a.s. 45 11 496 

234 RNDr. Ivana Hexnerová 71 2 583 

235 RNDr. Jiří Weinberger, CSc. 3 0 

236 Rodinné mosty, z.s. 8 71 

237 Rozběh mysli, z.s. 3 29 



 

54 | S t r á n k a  

 

238 RPIC-ViP s.r.o. 6 0 

239 SANANIM z. ú. 2 35 

240 SCIENS s.r.o. 15 962 

241 SEFIRA spol. s r.o. 1 8 

242 SEKURKON s.r.o. 6 4 

243 Seminaria, s.r.o. 8 55 

244 
SCHOLA education - zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, s.r.o. 2 0 

245 Síť ekologických poraden STEP z. s. 7 0 

246 SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 41 369 

247 SMART CITY POINT z.ú. 1 0 

248 SOFO Group, a.s. 1 0 

249 SOMEPO s.r.o. 2 0 

250 SOVA SYSTEMS Č.R., spol. s r.o. 2 0 

251 Společnost Podané ruce o.p.s. 2 0 

252 Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s. 9 340 

253 Spolek na pomoc při exekucích 6 0 

254 Statutární město Havířov 1 51 

255 Statutární město Karviná 21 528 

256 Statutární město Kladno 1 59 

257 Statutární město Plzeň 5 152 

258 STUDIO AXIS, spol. s r.o. 20 232 

259 Svaz měst a obcí České republiky 1 0 

260 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 1 0 

261 Taxpress Česko s.r.o. 4 0 

262 TAYLLOR & COX, s.r.o. 2 0 

263 Timšel z. s. 1 7 

264 TLC Trainings and Languages, s.r.o. 14 55 

265 TOP Semináře, s.r.o. 25 367 

266 TSM, spol. s r.o. 294 3 442 

267 T-SOFT a.s. 1 154 

268 TT-CONTACT, s.r.o. 4 0 

269 Tumismo s.r.o. 1 0 

270 Účetní Portál a.s. 13 22 

271 Účetnictví VÚJ s.r.o. 7 484 

272 Úhlava, o.p.s. 19 165 

273 UKZ. CZ s.r.o. 27 420 

274 UNIT, spol. s r.o. 11 123 

275 Univerzita Karlova v Praze 5 29 

276 Univerzita Palackého v Olomouci 2 0 

277 Univerzita Pardubice (Dopravní fakulta Jana Pernera) 1 0 

278 Ústav zemědělské ekonomiky a informací 1 325 

279 V - Studio, s.r.o. 1 0 

280 V O P Dolní Bousov, spol. s r.o. 1 0 

281 VARS BRNO a.s. 9 64 

282 VAVS s.r.o. 12 0 

283 VERA, spol. s r.o. 4 7 

284 Veřejně správní akademie - vyšší odborná škola, s.r.o. 1 0 

285 Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 11 229 

286 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 2 0 

287 Vysoká škola ekonomická v Praze 11 62 



 

55 | S t r á n k a  

 

288 Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú. 23 0 

289 Vysoké učení technické v Brně 3 0 

290 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v.v.i. 10 0 

291 Vzdělávací a informační centrum Praha 5, o.p.s. 3 150 

292 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o. 7 0 

293 Vzdělávací centrum ČR, s.r.o. 30 89 

294 Vzdělávací centrum Jihlava, s.r.o. 106 1 075 

295 Vzdělávací centrum Morava, s.r.o. 84 7 419 

296 Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s. 135 3 081 

297 Vzdělávací centrum Střední Čechy s.r.o. 31 468 

298 
Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 112 1 644 

299 Vzdělávací společnost Litterula s.r.o. 11 0 

300 WELLTAX, s.r.o. 1 0 

301 Západočeská univerzita v Plzni, Ústav celoživotního vzdělávání 36 0 

302 ZO ČSOP Veronica 2 0 

303 Zřetel, s.r.o. 7 0 

Celkem Akreditované vzdělávací instituce (vyjma krajů) 4 177 85 533 

    
    
    
    

    

    

Poř. č. Název akreditovaného kraje 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
ÚŘEDNÍKŮ 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v
a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a

c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

304 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 10 2 618 

305 Kraj Vysočina 8 179 

306 Královéhradecký kraj 2 0 

307 Liberecký kraj 14 791 

308 Moravskoslezský kraj 4 347 

309 Zlínský kraj 7 180 

Celkem Kraje 45 4 115 

CELKEM AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE VČETNĚ KRAJŮ 4 222 89 648 

    

    

    

    



 

56 | S t r á n k a  

 

Poř. č. Název vzdělávací instituce 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
VEDOUCÍCH 
ÚŘEDNÍKŮ 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v
a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a

c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

1 4Euro Partners s.r.o. 4 0 

2 ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. 9 0 

3 ACCON human resources management, s.r.o. 89 239 

4 ACTIVCONZULT, s.r.o. 1 0 

5 Adusum z. s. 1 0 

6 Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o. 2 0 

7 Age Management o. s. 1 0 

8 Agentura IPSUM s.r.o. 41 0 

9 Agentura QSC s.r.o. 3 0 

10 Agentura SVS, s.r.o. 1 38 

11 Acha obec účtuje s.r.o. 9 363 

12 Akademické centrum studentských aktivit 9 0 

13 Akademie veřejné správy, o.p.s. 6 0 

14 Aliaves & Co., a.s. 4 0 

15 Alternativa 50+, o.p.s. 1 0 

16 AMOS - Jihočeská vzdělávací společnost, s.r.o. 6 0 

17 APARAT s.r.o. 1 0 

18 APEIRON CONSULTING s.r.o. 1 0 

19 Aperta, s.r.o. 45 29 

20 APROXY s.r.o. 1 0 

21 AQE advisors, a.s. 66 518 

22 Argent, vzdělávací agentura s.r.o. 4 0 

23 ASI informační technologie s.r.o. 50 24 

24 Barbora Mašková 2 0 

25 BB157, s.r.o. 1 66 

26 Bc. Vilém Urban 4 0 

27 BNV Consulting, s.r.o. 20 0 

28 British Institute of Management, s.r.o. 4 0 

29 Brněnská personalistika, spol. s.r.o. 4 0 

30 Business Training Center, s.r.o. 1 0 

31 CATANIA GROUP, s.r.o. 8 169 

32 Centrum evropského projektování, a.s. 5 0 

33 Centrum podpory spolupráce o.s. 5 0 

34 Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 2 0 

35 CIRCLE Education s.r.o. 40 64 

36 CODES CZ s.r.o. 5 0 

37 CQK HOLDING a.s. 1 0 

38 Česká asociace pro geoinformace, z.s. 1 0 

39 Česká společnost pro jakost, z.s. 2 0 



 

57 | S t r á n k a  

 

40 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s. 6 0 

41 Česká vzdělávací společnost s.r.o. 7 0 

42 Český institut interních auditorů, z.s. 9 28 

43 Český svaz ochránců přírody Arboristická akademie 2 58 

44 DELEGO s.r.o. 2 0 

45 Dobrá rodina, o. p. s. 8 5 

46 Dr. Ing. Jiří Staněk 17 0 

47 DTO CZ, s.r.o. 4 0 

48 Dům techniky Pardubice spol. s r.o. 7 18 

49 Dům techniky Plzeň spol. s r. o. 2 0 

50 DYNATECH, s.r.o.  13 48 

51 EDLiT s.r.o. 1 0 

52 EDU FOR YOU, z.s. 7 0 

53 EDUBASE s.r.o. 18 77 

54 EDUCO CENTRUM s.r.o. 1 0 

55 Equica, a.s. 11 0 

56 ERC (Evropské regionální centrum) z.s. 20 0 

57 Eva Andrýsková 4 101 

58 Everesta, s.r.o. 23 116 

59 Fairway s.r.o. 2 0 

60 
Fakta s.r.o. - vzdělávací zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 11 12 

61 FALKO UNIVERSUM, s.r.o. 7 268 

62 Fond dalšího vzdělávání 1 0 

63 Fórum 50%, o.p.s. 4 4 

64 GENDER Consulting, s.r.o. 2 0 

65 Hana Formanová 9 0 

66 HM PARTNERS s.r.o. 3 0 

67 HOPE GROUP s.r.o. 5 0 

68 IDEA-IQ, a.s. 4 0 

69 Ideal education s.r.o. 2 0 

70 IMPS a.s. 5 0 

71 INBES spol. s r.o. 1 0 

72 Ing. Dagmar Sedláčková 4 35 

73 Ing. et Bc. Lenka Štichauerová 9 0 

74 Ing. Jiří Doležel 1 8 

75 Ing. Luděk Tesař 3 43 

76 Ing. Magdaléna Stará 1 46 

77 Ing. Pavel Jelínek 11 60 

78 Ing. Radim Martynek 3 143 

79 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. 71 1 543 

80 Institut pro veřejné zakázky a PPPs 2 31 

81 INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. 1 0 

82 Institut pro správu dokumentů, z.s. 2 21 

83 Institut pro veřejnou správu Praha 460 0 

84 Institut sociální práce, z. s. 3 3 

85 INTEGRA CENTRUM s.r.o. 11 0 

86 Jan Zdráhal 9 0 

87 Jintes CB s.r.o. 8 1 

88 JUDr. Jiří Solil, advokátní kancelář 2 0 

89 JUDr. Pavel Chládek 4 1 



 

58 | S t r á n k a  

 

90 Kalis, s.r.o. 12 3 

91 KARO EXPORT-IMPORT, spol. s.r.o. 1 1 

92 Kolumbus PM, s.r.o. 47 0 

93 KONEKO marketing, spol. s r.o. 3 12 

94 KRES, spol. s r.o. 5 68 

95 KRUCEK, s.r.o. 4 84 

96 Ludmila Novotná 40 117 

97 M.C.TRITON, spol. s r.o. 16 40 

98 Manažerský institut - akreditované studium MBA, s.r.o. 14 0 

99 MARBES CONSULTING  s.r.o. 2 29 

100 Martina Formanová 10 7 

101 Masarykova univerzita v Brně, Právnická fakulta 17 0 

102 MEPCO, s.r.o. 1 0 

103 Město Kralupy nad Vltavou 9 0 

104 Město Valašské Klobouky 1 0 

105 Městská část Praha 15 3 0 

106 Městská část Praha 6 1 25 

107 Mgr. Daniel Sikora 1 0 

108 Mgr. Gabriela Bauerová 2 0 

109 Mgr. Irena Pilařová 2 0 

110 Mgr. Martina Nowáková 1 10 

111 Mgr. Pavel Filipčík 46 208 

112 Mgr. Petr Černoch 1 0 

113 Mgr. Petra Bielinová 1 0 

114 Mgr. Stanislav Loskot 5 2 

115 Miroslav Lekeš, s.r.o. 2 0 

116 Monika BERANOVÁ 2 0 

117 Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 4 0 

118 Nakladatelství FORUM s.r.o. 2 0 

119 NAVIGO POINT s.r.o. 5 0 

120 NOVEKO 96 vzdělávání spol. s r.o. 122 799 

121 Odborné semináře pro obce, spol. s r. o. 2 0 

122 Odpadová poradenská s.r.o. 4 9 

123 OTIDEA a.s. 5 0 

124 OTIDEA vzdělávání, s.r.o. 7 25 

125 Oživení, o. s. 4 0 

126 PARIS vzdělávací agentura s.r.o. 4 45 

127 PETISA, s.r.o. 1 0 

128 Petr Lekeš 2 0 

129 Petr Lekeš vzdělávací agentura s.r.o. 2 0 

130 Petr Otáhal, a. s. 8 0 

131 PhDr. Jitka Crhová 9 17 

132 PM CONSULTING s.r.o. 2 0 

133 PMVIA s.r.o. 1 10 

134 Právo ve veřejném zájmu, z. s. 1 0 

135 PROFIAS s.r.o. 3 42 

136 QQT, s.r.o. 3 10 

137 
Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková 
organizace 3 0 

138 Regionpartner /centrum pomoci regionům/, o.p.s. 13 87 

139 REGIONSERVIS s.r.o. 16 131 



 

59 | S t r á n k a  

 

140 RELSIE spol. s r.o. 1 0 

141 RNDr. Ivana Hexnerová 1 0 

142 Rozběh mysli, z.s. 3 2 

143 RPIC-ViP s.r.o. 6 0 

144 SEKURKON s.r.o. 3 0 

145 Seminaria, s.r.o. 8 2 

146 
SCHOLA education - zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, s.r.o. 2 0 

147 SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 29 251 

148 SMART CITY POINT z.ú. 1 0 

149 SOFO Group, a.s. 1 0 

150 SOMEPO s.r.o. 2 0 

151 SOVA SYSTEMS Č.R., spol. s r.o. 4 0 

152 Spolek na pomoc při exekucích 6 0 

153 Statutární město Havířov 1 9 

154 Statutární město Karviná 22 44 

155 Statutární město Plzeň 7 6 

156 Svaz měst a obcí České republiky 1 0 

157 Taxpress Česko s.r.o. 4 0 

158 TAYLLOR & COX, s.r.o. 2 0 

159 TLC Trainings and Languages, s.r.o. 14 0 

160 TSM, spol. s r.o. 21 8 

161 T-SOFT a.s. 1 29 

162 Účetnictví VÚJ s.r.o. 7 47 

163 UNIT, spol. s r.o. 7 0 

164 Univerzita Karlova v Praze 3 0 

165 Univerzita Palackého v Olomouci 2 0 

166 Univerzita Pardubice (Dopravní fakulta Jana Pernera) 1 0 

167 V - Studio, s.r.o. 1 0 

168 V O P Dolní Bousov, spol. s r.o. 1 0 

169 VAVS s.r.o. 12 0 

170 Veřejně správní akademie - vyšší odborná škola, s.r.o. 1 0 

171 Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 11 64 

172 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 2 0 

173 Vysoká škola ekonomická v Praze 11 5 

174 Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú. 22 0 

175 Vysoké učení technické v Brně 3 0 

176 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o. 3 0 

177 Vzdělávací centrum ČR, s.r.o. 11 0 

178 Vzdělávací centrum Jihlava, s.r.o. 24 0 

179 Vzdělávací centrum Morava, s.r.o. 2 47 

180 Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s. 123 444 

181 
Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 10 38 

182 Vzdělávací společnost Litterula s.r.o. 11 0 

183 Západočeská univerzita v Plzni, Ústav celoživotního vzdělávání 36 0 

Celkem Akreditované vzdělávací instituce (vyjma krajů) 2199 6957 

    



 

60 | S t r á n k a  

 

Poř. č. Název akreditovaného kraje 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
VEDOUCÍCH 
ÚŘEDNÍKŮ 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v
a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a

c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

184 Hlavní město Praha  1 18 

185 Liberecký kraj 10 105 

186 Moravskoslezský kraj 2 16 

187 Zlínský kraj 1 0 

Celkem Kraje 14 139 

CELKEM AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE VČETNĚ KRAJŮ 2213 7096 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 
  



 

61 | S t r á n k a  

 

Příloha 4: Průběžné vzdělávání realizované kraji v roce 2018 

Poř. č. Název akreditovaného kraje 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
ÚŘEDNÍKŮ 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v
a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a

c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

304 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 10 2 618 

305 Kraj Vysočina 8 179 

306 Královéhradecký kraj 2 0 

307 Liberecký kraj 14 791 

308 Moravskoslezský kraj 4 347 

309 Zlínský kraj 7 180 

Celkem Kraje 45 4 115 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 

 

Poř. č. Název akreditovaného kraje 

PRŮBĚŽNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
VEDOUCÍCH 
ÚŘEDNÍKŮ 

P
o

č
e
t 

a
k
re

d
it

o
v
a
n

ý
c
h

 

v
z
d

ě
lá

v
a

c
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

 

P
o

č
e
t 

p
ro

š
k
o

le
n

ý
c
h

 

ú
ře

d
n

ík
ů

 

184 Hlavní město Praha  1 18 

185 Liberecký kraj 10 105 

186 Moravskoslezský kraj 2 16 

187 Zlínský kraj 1 0 

Celkem Kraje 14 139 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze 
akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 

 

  



 

62 | S t r á n k a  

 

Příloha 5: Přehled správních činností pro zkoušky ZOZ v roce 2018 se zkratkami 
používanými v Institutu 

gestor  

zkratka 

správní 

činnosti 

název správní činnosti 

Ministerstvo dopravy 

BPSP 

při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu na úseku dopravy a 

silničního hospodářství a správních řízeních souvisejících 

 
DOP v silniční dopravě 

 
DRAH 

při správním rozhodování a dozorové činnosti při 

provozování drah a drážní dopravy  

 
REG  

při správním rozhodování o registračních úkonech 

v oblasti provozu silničních vozidel  

 
RORP 

při správním rozhodování o řidičských oprávněních a 

řidičských průkazech 

 
SH 

při správním rozhodování a dozorové činnosti v silničním 

hospodářství 

Ministerstvo financí 
DANE 

při správě daní a poplatků a jiných obdobných peněžitých 

plnění 

 
FIN 

při finančním hospodaření územních samosprávných 

celků a jeho přezkumu 

Ministerstvo kultury PP při památkové péči a správě sbírek muzejní povahy 

Ministerstvo pro místní 

rozvoj 
SR 

při územním rozhodování a při rozhodování na úseku 

stavebního řádu a vyvlastnění 

 
UP v územním plánování 

Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

SPO při sociálně-právní ochraně dětí 

SS v sociálních službách 

VO při výkonu veřejného opatrovnictví 

Ministerstvo průmyslu a 

obchodu 
ZP při správě živnostenského podnikání 

Správa státních hmotných 

rezerv 
HOKS 

při přípravě a realizaci hospodářských opatření pro 

krizové stavy 

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy 
SKOL ve školství 

Ministerstvo vnitra MAT při správě matrik a státního občanství 

 

OBEC obecná část 

OOKR při zajištění ochrany obyvatel a krizovém řízení 

OPCD 
při vedení evidence obyvatel a vydávání občanských 
průkazů a cestovních dokladů 

 
VP 

při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku ve 

státní správě, pořádku v územní samosprávě, veřejného 

pořádku, občanského soužití a majetku 

Ministerstvo zdravotnictví 

Ministerstvo zemědělství 

ZDR ve zdravotnictví 

LHM v lesním hospodářství a myslivosti 

 
VH ve vodním hospodářství 

 
ZEM v zemědělství 



 

63 | S t r á n k a  

 

Ministerstvo životního 

prostředí 
CHLP 

při prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 

směsmi 

  OCHP v ochraně přírody a krajiny 

  OH v hospodaření s odpady  

  OVZD v ochraně ovzduší 

  ZPF při ochraně zemědělského půdního fondu 
 Zdroj: Databáze Institutu   



 

64 | S t r á n k a  

 

Příloha 6: Příprava na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v roce 2018 

 

Poř. č. Název vzdělávací instituce 

PŘÍPRAVA NA ZKOUŠKU 

ZVLÁŠTNÍ ODBORNÉ 

ZPŮSOBILOSTI 

Počet 

akreditovaných 

vzdělávacích 

programů 

Počet 

proškolených 

úředníků 

1 Akademie veřejné správy, o.p.s. 1 0 

2 Aliaves & Co., a.s. 1 8 

3 České vysoké učení technické v Praze 3 40 

4 Institut pro veřejnou správu Praha 40 4 056 

5 Univerzita Karlova v Praze 1 0 

6 

Vzdělávací institut Středočeského kraje – 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 1 0 

Celkem 

Akreditované vzdělávací instituce (vyjma 

krajů) 47 4 104 

    

Poř. č. Název akreditovaného kraje 

PŘÍPRAVA NA ZKOUŠKU 

ZVLÁŠTNÍ ODBORNÉ 

ZPŮSOBILOSTI 

Počet 

akreditovaných 

vzdělávacích 

programů 

Počet 

proškolených 

úředníků 

7 Hlavní město Praha 1 84 

Celkem Kraje 1 84 

CELKEM 

AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 

VČETNĚ KRAJŮ 48 4 188 

Zdroj: Databáze Ministerstva vnitra a písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí 

zaslané Ministerstvu vnitra 

  



 

65 | S t r á n k a  

 

Příloha 7: Počty osob účastnících se příprav ke zkoušce ZOZ podle správních činností 
v roce 2018  

gestor  

zkratka 

správní 

činnosti 

název správní činnosti 

počty 

osob na 

přípravách 

ZOZ IVS 

počty 

osob na 

přípravá

ch ZOZ 

ostatní 

Ministerstvo 

dopravy 
BPSP 

při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu na úseku dopravy a 

silničního hospodářství a správních řízeních 

souvisejících 151   

 
DOP v silniční dopravě 35   

 
DRAH 

při správním rozhodování a dozorové činnosti při 

provozování drah a drážní dopravy  5   

 
REG  

při správním rozhodování o registračních úkonech 

v oblasti provozu silničních vozidel  88   

 
RORP 

při správním rozhodování o řidičských oprávněních a 

řidičských průkazech 66   

 
SH 

při správním rozhodování a dozorové činnosti v 

silničním hospodářství 120   

Ministerstvo 

financí 
DANE 

při správě daní a poplatků a jiných obdobných 

peněžitých plnění 148   

 
FIN 

při finančním hospodaření územních samosprávných 

celků a jeho přezkumu 245   

Ministerstvo 

kultury 
PP při památkové péči a správě sbírek muzejní povahy 

47   

Ministerstvo pro 

místní rozvoj SR 
při územním rozhodování a při rozhodování na úseku 

stavebního řádu a vyvlastnění 173   

 
UP v územním plánování   40 

Ministerstvo 

práce a 

sociálních věcí 

SPO při sociálně-právní ochraně dětí 

211   

 
SS v sociálních službách 84   

 
VO při výkonu veřejného opatrovnictví 440   

Ministerstvo 

průmyslu a 

obchodu 

ZP při správě živnostenského podnikání 

65   

Správa státních 

hmotných rezerv 
HOKS 

při přípravě a realizaci hospodářských opatření pro 

krizové stavy 15   

Ministerstvo 

školství, mládeže 

a tělovýchovy 

SKOL ve školství 

76   

Ministerstvo 

vnitra 
MAT při správě matrik a státního občanství 

45   

 
OBEC obecná část 1491 92 



 

66 | S t r á n k a  

 

 
OOKR při zajištění ochrany obyvatel a krizovém řízení 29   

 
OPCD 

při vedení evidence obyvatel a vydávání občanských 

průkazů a cestovních dokladů 147   

 
VP 

při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku ve 

státní správě, pořádku v územní samosprávě, 

veřejného pořádku, občanského soužití a majetku 87   

Ministerstvo 

zdravotnictví 
ZDR ve zdravotnictví 

16   

Ministerstvo 

zemědělství 
LHM v lesním hospodářství a myslivosti 

29   

 
VH ve vodním hospodářství 54   

 
ZEM v zemědělství 20   

Ministerstvo 

životního 

prostředí 

CHLP 

při prevenci závažných havárií způsobených 

vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 

chemickými směsmi 2   

  OCHP v ochraně přírody a krajiny 66   

  OH v hospodaření s odpady  46   

  OVZD v ochraně ovzduší 18   

  ZPF při ochraně zemědělského půdního fondu 32   

  ZPIP 
při posuzování vlivů na životní prostředí a 

integrované prevenci a omezování znečištění 5   

 
  

4056 132 

 
   

4188 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra, databáze IVS 

a databáze akreditovaných vzdělávacích institucí Ministerstva vnitra 

  



 

67 | S t r á n k a  

 

Příloha 8: Celkový počet úředníků přihlášených ke zkoušce ZOZ a počet vydaných 
osvědčení o zvláštní odborné způsobilosti podle správních činností 

 

gestor  
zkratka 
správní 
činnosti 

název správní činnosti 

p
o

č
ty

 o
s
o

b
 

p
ři

h
lá

š
e

n
ý

c
h

 k
e
 

z
k

o
u

š
c

e
 Z

O
Z

 

p
o

č
e
t 

v
y
d

a
n

ý
c

h
 

o
s
v
ě
d

č
e
n

í 

Ministerstvo 
dopravy 

BPSP 

při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu na úseku dopravy a 
silničního hospodářství a správních řízeních 
souvisejících 

224 129 

DOP v silniční dopravě 40 36 

DRAH 
při správním rozhodování a dozorové činnosti při 
provozování drah a drážní dopravy  

2 5 

REG  
při správním rozhodování o registračních úkonech 
v oblasti provozu silničních vozidel  

83 81 

RORP 
při správním rozhodování o řidičských oprávněních a 
řidičských průkazech 

97 57 

SH 
při správním rozhodování a dozorové činnosti v 
silničním hospodářství 

125 109 

Ministerstvo 
financí DANE 

při správě daní a poplatků a jiných obdobných 
peněžitých plnění 

150 134 

FIN 
při finančním hospodaření územních samosprávných 
celků a jeho přezkumu 

336 233 

Ministerstvo 
kultury 

PP při památkové péči a správě sbírek muzejní povahy 51 30 

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj 

SR 
při územním rozhodování a při rozhodování na úseku 
stavebního řádu a vyvlastnění 

204 146 

UP v územním plánování 119 64 

Ministerstvo 
práce a 
sociálních 
věcí 

SPO při sociálně-právní ochraně dětí 259 163 

SS v sociálních službách 114 75 

VO při výkonu veřejného opatrovnictví 312 399 

Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

ZP při správě živnostenského podnikání 78 56 

Správa 
státních 
hmotných 
rezerv 

HOKS 
při přípravě a realizaci hospodářských opatření pro 
krizové stavy 

10 16 



 

68 | S t r á n k a  

 

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy 

SKOL ve školství 85 76 

Ministerstvo 
vnitra 

MAT při správě matrik a státního občanství 51 44 

OBEC obecná část - vedoucí úřadů 14 7 

OOKR při zajištění ochrany obyvatel a krizovém řízení 25 27 

OPCD 
při vedení evidence obyvatel a vydávání občanských 
průkazů a cestovních dokladů 

161 128 

VP 
při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku ve 
státní správě, pořádku v územní samosprávě, 
veřejného pořádku, občanského soužití a majetku 

109 82 

Ministerstvo 
zdravotnictví 

ZDR ve zdravotnictví 16 11 

Ministerstvo 
zemědělství 

LHM v lesním hospodářství a myslivosti 26 14 

VH ve vodním hospodářství 70 51 

ZEM v zemědělství 25 16 

Ministerstvo 
životního 
prostředí 

CHLP 
při prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi 

1 2 

  OCHP v ochraně přírody a krajiny 69 60 

  OH v hospodaření s odpady  54 41 

  OVZD v ochraně ovzduší 22 18 

  ZPF při ochraně zemědělského půdního fondu 28 29 

  ZPIP 
při posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevenci a omezování znečištění 

10 5 

      2 970 2 344 

Zdroj: Databáze IVS 

*IVS uvádí pouze údaj o počtu přihlášených k obecné části zkoušky zvláštní odborné způsobilosti a počtu 

vydaných osvědčení pro ZOZ obecná část pouze pro vedoucí úřadu podle § 21 odst. 7 zákona o úřednících. 

  



 

69 | S t r á n k a  

 

Příloha 9: Vzdělávání vedoucích úředníků v roce 2018 

Poř. č. Název vzdělávací instituce 

VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH 
ÚŘEDNÍKŮ A ÚŘADŮ 

Počet 
akreditovaných 

vzdělávacích 
programů 

Počet 
proškolených 

úředníků 

1 A.T.A.P. CZ s.r.o. 2 0 

2 Agentura QSC s.r.o. 1 0 

3 Aliaves & Co., a.s. 14 0 

4 Aperta, s.r.o. 1 0 

5 BCF s.r.o. 2 0 

6 Brněnská personalistika, spol. s.r.o. 2 0 

7 CEMI MBA Studies s.r.o. 1 0 

8 CQK HOLDING a.s. 1 0 

9 ČESKÁ SPOLEČNOST PERSONALISTICKÁ, z.s. 1 0 

10 Českomoravský vzdělávací institut, z.s. 2 10 

11 Dr. Jiří Frgal 2 0 

12 DYNATECH, s.r.o.  7 0 

13 EDUKOL vzdělávací a poradenské sdružení s.r.o. 1 0 

14 European School of Business & Management SE 5 0 

15 Evropský polytechnický institut, s.r.o. 1 0 

16 Ideal education s.r.o. 1 0 

17 Institut pro veřejnou správu Praha 34 146 

18 Management TC, s.r.o. 2 0 

19 
Regionální vzdělávací a informační středisko, 
příspěvková organizace 6 0 

20 RENTEL, a.s. 8 565 

21 Statutární město Mladá Boleslav 1 0 

22 V - Studio, s.r.o. 1 0 

23 Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú. 4 24 

24 
Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků 3 0 

Celkem Akreditované vzdělávací instituce (vyjma krajů) 103 745 

    

Poř. č.  Název akreditovaného kraje 

VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH 
ÚŘEDNÍKŮ A ÚŘADŮ 

Počet 
akreditovaných 

vzdělávacích 
programů 

Počet 
proškolených 

úředníků 

25 Zlínský kraj 2 0 

Celkem Kraje 2 0 

CELKEM 
AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
VČETNĚ KRAJŮ 105 745 

Zdroj: Písemné zprávy akreditovaných vzdělávacích institucí zaslané Ministerstvu vnitra a databáze Ministerstva vnitra  
 



 

70 | S t r á n k a  

 

10 Seznam tabulek 
 

Tabulka 1: Počet žádostí o akreditaci vzdělávacího programu a vzdělávací instituce v roce 2018 ...... 10 

Tabulka 2: Počty žádostí o akreditaci vzdělávací instituce a vzdělávacího programu dle druhu 

vzdělávání (od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018) ............................................................................................ 11 

Tabulka 3: Vývoj počtu žádostí o akreditaci od roku 2015 do roku 2018 a jejich udělení či zamítnutí 12 

Tabulka 4: Počet úředníků – absolventů vstupního vzdělávání v roce 2018 ........................................ 13 

Tabulka 4: Vývoj počtu přihlášek za roky 2010-2018 ............................................................................ 19 

Tabulka 6: Přehled proškolených úředníků podle odborného zaměření vzdělávacího programu ....... 23 

Tabulka 7: Přehled akreditovaných krajů ČR v letech 2015 až 2018 ..................................................... 28 

Tabulka 8: Vývoj akreditovaného vstupního vzdělávání poskytovaného kraji ČR v letech 2015 až 2018

 ............................................................................................................................................................... 29 

Tabulka 9: Vývoj akreditovaného průběžného vzdělávání úředníků poskytovaného kraji ČR v letech 

2015 až 2018 ......................................................................................................................................... 29 

Tabulka 10: Vývoj akreditovaného průběžného vzdělávání vedoucích úředníků poskytovaného kraji 

ČR v letech 2015 až 2018 ....................................................................................................................... 30 

Tabulka 11: Počet podaných žádostí o uznání rovnocennosti vzdělání od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 32 

Tabulka 12: Vývoj počtu podaných žádostí o uznání rovnocennosti vzdělání a jejich způsob vyřízení od 

roku 2014 do roku 2018 ........................................................................................................................ 32 

Tabulka 13: Počty žádostí o uznání rovnocennosti vzdělání podle požadované kvalifikace v roce 2018

 ............................................................................................................................................................... 33 

Tabulka 14: Počet uznaných rovnocenností vzdělání v letech 2008-2018 ............................................ 33 

Tabulka 15: Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o uznání rovnocennosti vzdělání v roce 2018

 ............................................................................................................................................................... 33 

Tabulka 16: Přehled o počtech akreditovaných vzdělávacích institucí podle krajů, v nichž sídlí, a počet 

splněných zákonných povinností o podání zprávy o vzdělávání za rok 2018........................................ 36 

 

11 Seznam grafů 
 

Graf 1: Počet akreditovaných vzdělávacích institucí dle sídel v krajích .................................................. 4 

Graf 2: Počet akreditovaných vzdělávacích institucí dle sídel v krajích v letech 2016 až 2018 .............. 4 

Graf 3: Vývoj plnění zákonné povinnosti akreditovanými vzdělávacími institucemi za roky 2012-2018 5 

Graf 4: Počty žádostí o akreditaci v roce 2018 ...................................................................................... 11 

Graf 5: Počty proškolených úředníků v rámci přípravy na zkoušku ZOZ 2018 dle akreditovaných 

vzdělávacích institucí ............................................................................................................................. 18 

Graf 6: Grafické znázornění počtů proškolených úředníků podle odborného zaměření vzdělávacího 

programu ............................................................................................................................................... 23 

Graf 7: Způsob vyřízení podaných rozkladů proti rozhodnutím o uznání rovnocennosti vzdělání v roce 

2018 ....................................................................................................................................................... 34 

 



 

71 | S t r á n k a  

 

12 Seznam příloh 
 

Příloha 1: Přehled akreditovaných vzdělávacích institucí v roce 2018.................................................. 40 

Příloha 2: Počet akreditovaných vzdělávacích institucí dle kraje, v němž sídlí v letech 2016, 2017 a 

2018 ....................................................................................................................................................... 48 

Příloha 3: Průběžné vzdělávání úředníků v roce 2018 – celkový sumář ............................................... 49 

Příloha 4: Průběžné vzdělávání realizované kraji v roce 2018 .............................................................. 61 

Příloha 5: Přehled správních činností pro zkoušky ZOZ v roce 2018 se zkratkami používanými 

v Institutu .............................................................................................................................................. 62 

Příloha 6: Příprava na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v roce 2018 ........................................... 64 

Příloha 7: Počty osob účastnících se příprav ke zkoušce ZOZ podle správních činností v roce 2018.... 65 

Příloha 8: Celkový počet úředníků přihlášených ke zkoušce ZOZ a počet vydaných osvědčení o zvláštní 

odborné způsobilosti podle správních činností ..................................................................................... 67 

Příloha 9: Vzdělávání vedoucích úředníků v roce 2018 ......................................................................... 69 

 


